
Děčín - Do konce roku 2010 je potřeba vy-
měnit řidičské průkazy vydané mezi rokem 
1994 a 2000.

Výměna těchto řidičských průkazů je osvo-
bozena od správního poplatku.

Řidiči, kteří mají řidičský průkaz vydaný 
mezi 1. lednem 1994 a 31. prosincem 2000, 
musí nejpozději do 31. prosince 2010 průkaz 
vyměnit. Rozhodující pro výměnu řidičského 
průkazu je datum jeho vydání, nikoliv typ ři-
dičského průkazu. „Řidičů, kteří potřebují vy-
měnit průkaz, je v evidenci magistrátu 7 760, 
zatím o výměnu požádalo 1 290 osob,“ řekla 
Milena Šikýřová, vedoucí oddělení vnitřních 
věcí. Tato povinná výměna je osvobozena od 
správního poplatku. Pro nové vydání řidič-
ského průkazu je nutné předložení průkazu 
totožnosti, starého řidičské průkazu a foto-
grafie o rozměrech 3,5 x 4,5 cm. O výměnu 
řidičského průkazu požádáte v budově ma-
gistrátu B1 v ulici 28. října, v úředních hodi-
nách, které jsou v pondělí a ve středu od 8,00 
do 17,00 hodin a v úterý od 8,00 do 14,30 ho-
din. Objednat se můžete také přes službu web 
a SMS objednání. Návod, jak se objednat, 
naleznete na internetových stránkách města 
www.mmdecin.cz, pod stejnojmenným od-
kazem. Vyřízení nového řidičského průkazů 
trvá zhruba 20 dní.                                      (smk)
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Pozor na staré 
řidičské průkazy

Děčín - Město Děčín požádalo stát pro-
střednictvím Okresní správy sociálního za-
bezpečení  o vrácení částky zhruba 14 mili-
onů korun. 

Ty odvedlo za své zaměstnance na sociálním 
pojištění v první polovině roku 2007. V záko-
ně tehdy chyběla věta o vyměřovacím základu, 
ze kterého se pojištění vypočítává. „O vrácení 
peněz jsme požádali na základě doporučení 
finančních poradců a jako primátor města cí-
tím zodpovědnost za hospodaření s penězmi 
daňových poplatníků. Nerad bych někdy v bu-
doucnu vysvětloval, proč jsme o přeplatek ne-
požádali,“ vysvětlil tento krok primátor města 
Vladislav Raška, který ještě doplnil, že není 
jisté, zda skutečně město Děčín bude peníze 
nakonec chtít.  O návrat pojistného  od státu 
požádalo i několik firem. V jednom případě už 
rozhodl i soud. Konkrétně Krajský soud v Ústí 
nad Labem dal za pravdu firmě, která si chyby 
v zákoně všimla. Tento verdikt soudu bude ješ-
tě přezkoumávat Nevyšší správní soud.     (romi)

Město požádalo stát 
o vrácení pojistného

Celkový počet vyřešených přestupků dosá-
hl čísla 12 154, což je v porovnání s rokem 
2008 o téměř tisíc přestupků více. Výrazný 
podíl tvoří přestupky, které strážníci vyřešili 
domluvou, jejich počet dosáhl za celý loňský 
rok čísla 3 206. „Více než čtvrtina přestupků 
vyřešených domluvou znamená jediné, a to, 
že děčínská městská policie patří v rámci 
srovnatelně velkých městských policií k těm 
mírnějším, i to, že vybírání pokut skutečně 
není prioritou strážníků. Z výslednosti je ci-
telně znát i výraznější příklon k problemati-
ce veřejného pořádku na úkor dopravy,“ řekl 
ředitel Městské policie Děčín Marcel Horák. 

 Jedna z nejvýznamnějších změn loňského 
roku se dotkla systému parkovného, kdy 
byl v měsíci dubnu spuštěn systém umož-
ňující hradit parkovné prostřednictvím 
SMS. Město Děčín se tak zařadilo k dalším 
městům, která k tomuto kroku přistoupila. 
S odstupem osmi měsíců hodnotí primátor 
města Vladislav Raška SMS parkovné jako 
jednoznačný přínos. „Do současné doby 
využilo možnosti zaplatit parkovné textovou 
zprávou bezmála pět tisíc řidičů, což svědčí 
o velkém zájmu ze strany motoristů, kteří 
získali další, velmi pohodlnou možnost par-
kovné uhradit vzhledem k tomu, že mobilní 
telefon má dnes téměř každý,“ vysvětlil pri-
mátor Raška.

V průběhu roku 2009 došlo k rozsáhlým 
změnám systému hlídkové služby, a to v cen-
tru Děčína a Podmokel. Změna byla reakcí 
na vývoj kriminality a počtu spáchaných 
přestupků v těchto lokalitách. Velkým pro-
blémem byly zejména krádeže v obchodech, 
které mají na svědomí zejména narkomani, 
kteří si tak opatřují prostředky na drogy. 
„Přistoupili jsme k výraznému posílení hlí-
dek v těchto lokalitách, výsledkem je zadrže-
ní řady podezřelých z krádeží a v konečném 
důsledku pokles kriminality. Systém hlídek v 
této formě se nám velmi osvědčil,“ vysvětlil 
ředitel. Primátor Raška doplnil, že právě na 
majetkovou trestnou činnost, zejména na 
drobné krádeže, často poukazovali majitelé 
a provozovatelé obchodů v obou centrech 
města, kteří se na vedení města obraceli s 
žádostí o pomoc. „Nyní dostáváme opačné, 
tedy pozitivní informace. Problémů podle 
obchodníků, kteří jsou se strážníky v kaž-
dodenním kontaktu, výrazně ubylo,“ doplnil 

Městská policie v roce 2009: Boj proti kriminalitě, 
vyšší efektivita i pokračování modernizace

Děčín - Více vyřešených přestupků, častější využívání domluv jako prostředku řešení 
protiprávního jednání, dokončení další etapy modernizace kamerového systému, změna 
systému hlídkové služby v centru Děčína a Podmokel a rozsáhlé technologické změny v 
práci strážníků. To je stručný výčet výsledků práce děčínských strážníků za uplynulý rok 
obsažených v každoročně zpracovávané Zprávě o činnosti Městské policie, která bude, 
mimo jiné, na programu dalšího jednání rady a zastupitelstva města.

Grešík: Znovuzavedení
poplatku se zveličuje
Jak vidí znovuzavedení poplatku za svoz 
odpadu radní Valdemar Grešík

Trestných činů ubývá, 
lidé jsou ale nepozorní
Lidé volně odkládají své věci a vlivem 
nepozornosti o ně poté přicházejí (strana 2) (strana 3)

• vodoinstalaèní materiál a zaøízení
• vybavení koupelen
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primátor.
Již v průběhu roku 2008 zavedla děčínská 

městská policie do praxe policejní infor-

mační systém, v rámci kterého je detailně 
evidována práce všech hlídek v terénu, včet-
ně zaznamenávání jednotlivých spáchaných 
přestupků a jejich pachatelů. V roce 2009 
strážníci systém rozšířili o mobilní termi-
nály. Strážníci tak získali do rukou nástroj, 
díky kterému mají přístup do nezbytných 
databází online. Mohou si tak například při 
projednávání přestupku ověřit, zda podezře-
lý již byl městskou policií trestán nebo ne a 

podle toho se rozhodnout o udělení sankce. 
„Řešení přestupku se tak stává spravedlivěj-
ším. Přes mobilní terminály hlídky vytvářejí 
obsáhlou databázi kontrol osob, která je 
následně využívána Policií České republi-
ky, které slouží jako velmi detailní časová 
i prostorová mapa pohybu potencionálně 
závadových osob. Díky tomuto systému se 
policii podařilo vyřešit řadu trestných činů,“ 
vysvětlil ředitel.  ▶ pokračování na straně 2

Nejen padající rampouchy, ale také ledová tříšť a zbytky sněhu, které na chodnících přimrzají, mohou zapříčinit zranění chodců. Vlastníci 
domů proto mají povinnost očistit své střechy a okapy. Děčínští hasiči jezdí několikrát za den odstraňovat nebezpečné rampouchy z veřejných 
budov. Soukromé osoby si však na očištění svých střech musí objednat firmu. Více na straně 6.           (foto: Romana Silvarová)

„Výsledek znamená, že se nám skutečně daří 
vybírat do programu filmy, které návštěvníky 
baví. Samozřejmě ve srovnání s multiplexy ne-
jsme schopni mít v celkovém souču nejvíce di-
váků. Na rozdíl od ostatních kin ale nemíváme 
prázdný sál během promítání. Například po-
slední trhák Avatar byl vyprodán čtrnáctkrát po 
sobě,“ říká Petr Michálek, který kino spravuje. 

Sněžník oproti prvnímu pololetí dokonce 
zlepšil statistiku. Na jedno promítání přijde v 
průměru 92 lidí, což je o sedmnáct více než v 
první polovině roku. V závěsu za ním je třeba 
i pražské 3D kino IMAX s 82 diváky na před-
stavení. 

V parametru průměrná cena vstupenky skon-

čilo děčínské kino až na třicátém šestém místě s 
částkou 88,90 Kč. 

„Z toho vyplývá i pořadí v celkových tržbách. 
Tam si kino Sněžník polepšilo z loňského 34. 
místa na 29. místo, čímž poprvé porazilo ústec-
ký Hraničář a teplický Květen. Pokud bychom 
nepočítali multiplexy, je kino Sněžník v tomto 
parametru čtvrté – po pražských kinech Světo-
zor, Aero a Lucerna,“ vyjmenovává Michálek.  

Celkově přišlo do děčínského kina v loňském 
roce 56.305 platících diváků. Mezi nejpopulár-
nější představení patří obvykle pohádky ve 3D 
verzi. Na trojrozměrné filmy přijíždějí diváci i 
z okolních měst, protože podobnou kvalitu v 
širokém okolí žádné jiné kino nenabízí. Vede-
ní Sněžníku vyšlo divákům vstříc a vstupenky 
je možné pomocí internetu zakoupit doma od 
počítače a rovnou si je vytisknout. 

„Jsem rád, že se naše rozhodnutí modernizo-
vat kino ukázalo jako správné. Rekordní divácký 

ohlas je tím nejlepším potvrzením o správnosti 
naší cesty,“ dodává Petr Michálek.           (ms, pwt)

Sněžník měl opět rekordní návštěvnost
Podmokly - Děčínské kino je opět nejlepší v průměrné návštěvnosti na jedno před-

stavení. Podařilo se mu obhájit prvenství z prvního pololetí letošního roku. Jedná se o 
obrovský úspěch, protože v oficiálních tabulkách za sebou nechalo všechna kina v re-
publice. 

  krátce z magistrátu

Děčín - Město plánuje v letošním roce 
opět pořádat setkání s občany. 

Ta se v roce 2009 konala pětkrát a na po-
sledních třech byly prezentovány projekty, 
které město realizuje v rámci integrovaného 
plánu rozvoje města. „Setkání pořádáme již 
třetím rokem a jsou určena pro lidi, které 
zajímá, co se ve městě děje. 

Setkání s občany 
pokračují i letos

 ▶ pokračování na straně 3

Bezplatná

informační linka 

Magistrátu města

Děčín

800 100 730

PRÁVNÍ OCHRANA
ØIDIÈÙ

Za skvìlý paušál našim klientùm
 pomáháme v pøípadì autonehody
JSME VÁM K DISPOZICI PO CELÉ EVROPÌ

24 HODIN DENNÌ!

info na tel. 603 18 18 14

Øešení Vašich problémù PLATÍME MY!



Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

23. - 24. 1. 2010 MUDr. Křížová Eva U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 210

30.1. - 31. 1. 2010 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV 412 507 588

6. - 7. 2. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI-Letná 412 535 930

13. - 14. 2. 2010 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 298

20. - 21. 2. 2010 MUDr. Milič Lukáš Náměstí 28.října 818, Česká Kamenice 412 511 482
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I v roce 2009 pokračovala modernizace ka-
merového systému. V rámci této etapy došlo 
ke změně přenosových tras od kamer k jádru 
kamerového systému. Přenos dat je nyní za-
jišťován optickými vlákny. Došlo také k vý-
měně některých starých a z technologického 
hlediska již nevyhovujících kamer. „Šlo o tři 
kamery umístěné na sídlišti Boletice. To teď 
hlídají moderní kamery, které vyhovují sou-
časným potřebám městské policie. Dohled 
nad lokalitou se tím stal účinnějším a efek-
tivnějším,“ popsal modernizaci kamerového 
systému ředitel Horák. Modernizace navá-
zala na etapu zahájenou již v roce 2008, bě-
hem které došlo ke kompletní technologické 
změně jádra kamerového systému. „Kamery 
jsou jedním z nejúčinnějších prostředků pre-
vence kriminality. V lokalitách sledovaných 
kamerovým systémem jednak klesá počet 
spáchaných trestných činů i přestupků, jed-
nak kamery výrazně přispívají k případnému 
objasnění spáchaných trestných činů. Jed-
noznačně pro kamerový systém se vyjadřují 
i samotní občané města, kteří se v anketách 
na internetových stránkách městské policie 
vyjadřují pro další rozšiřování kamerového 
systému. S tím samozřejmě do budoucna po-
čítáme,“ zdůraznil primátor Raška. 

Jednou z posledních významnějších tech-
nologických změn bylo zavedení systému 
GPS, který nyní monitoruje pohyb všech hlí-
dek v terénu. Koordinace hlídek v terénu se 
díky GPS systému stala efektivnější, systém 
slouží i jako případná kontrola výkonu práce 
jednotlivých hlídek, poslouží ale i v případě 
krizových situací. „Například pokud se jedna 

z hlídek přestane hlásit, operační služba posí-
lá na místo posledního GPS signálu posily k 
prověření stavu. GPS zavedla řada městských 
i obecních policií v celé republice a ohlasy na 
zavedení systému jsou jednoznačně pozitiv-
ní,“ doplnil Marcel Horák.

Významnou kapitolu zprávy o činnosti 
městské policie zaujímá spolupráce s rom-
skou komunitou v lokalitě Boletic. Městská 
policie začala spolupracovat s romskými 
dobrovolníky, kteří chtěli svým dílem přispět 
k bezpečnosti v lokalitě i ke zlepšení vzá-
jemného soužití mezi majoritou a Romy.  V 
režimu veřejné služby případně dobrovolně 
bez nároku na jakoukoli odměnu začala se 
strážníky spolupracovat skupina romských 
obyvatel, kteří pravidelně dohlíží nad veřej-
ným pořádkem, působí v rámci své komunity 
na problémové rodiny a poskytují nezbytnou 
podporu strážníkům. „Během prvních měsí-
ců se tato služba natolik osvědčila, že jeden 
z těchto dobrovolníků se stal zaměstnancem 
města a vykonává tuto terénní a sociální prá-
ci na plný úvazek. O tento systém spolupráce 
navíc projevili zájem zástupci ministerstva 
vnitra, kteří se s ním přijeli do Boletic osob-
ně seznámit. Není vyloučeno, že ministerstvo 
vnitra nabídne městu, podobně jako to učini-
lo například ve městě Most, účast na projektu 
Úsvit, v rámci kterého by město dosáhlo na 
peníze určené na financování těchto aktivit,“ 
dodal primátor.

Kompletní Zpráva o činnosti Městské po-
licie Děčín za rok 2009 bude po jejím pro-
jednání zastupitelstvem města umístěna na 
webových stránkách Městské policie Děčín 
mp.mmdecin.cz.         (tp)

Ekocentrum magistrátu města se podílí na 
mnoha akcích spojených nejen s ochranou 
přírody. Pravidelně pořádá besedy a přednáš-
ky především na základních školách. Besedy 
se zaměřují z největší části na problematiku 
černých skládek, třídění odpadu, recyklace a 
podobně. V Ekocentru mohou občané najít 
mnoho zajímavých informací v souvislosti 
s ochranou životního prostředí. Informace 
jsou poskytovány zdarma. „V naší knihovně 
si mohou občané vypůjčit mnoho zajímavých 
publikací a časopisů věnujících se problema-
tice životního prostředí,“ řekla Simona Kott-

ková, pracovnice ekocentra. 
Cílem činnosti Ekocentra je zlepšit infor-

movanost občanů, zvýšit zájem o stav životní-
ho prostředí a aktivní zapojení organizované i 
neorganizované veřejnosti do jeho ochrany. V 
loňském roce s Ekocentrum aktivně podílelo 
také na vzniku naučné stezky pod Kvádrber-
kem. Naučná stezka by měla sloužit nejen 
dětem při jejich výuce a poznávání životního 
prostředí, ale také široké veřejnosti. Mnoho 
občanů města a návštěvníků Děčína jistě uví-
tá informace z historie této krásné lokality, ale 
také informace z naší fauny a flóry.

Ekocentrum magistrátu je součástí odboru 
životního prostředí. Vzniklo v roce 1995 na 
základě iniciativy tehdejšího Městského úřa-
du Děčín a americké organizace U.S. Peace 
Corps, která současně poskytla nezbytné fi-
nanční prostředky na zakoupení počátečního 
vybavení. 

V současnosti je jeho činnost financována 
z několika zdrojů. Základem je dotace ma-
gistrátu (tvoří asi 50% rozpočtu), dále jsou 
to sponzorské dary a v poslední době tvoří 
významnou část finanční prostředky získané 
vlastní projektovou činností.

Centrum najdete ve druhém patře, v budo-
vě magistrátu města Děčína v ulici 28. října 
1155/2. Návštěvu mimo úřední hodiny lze 
dohodnout na tel. čísle 412 591 323.     (smk)

 Městské ekocentrum nabízí mnoho 
informací k ochraně životního prostředí
Děčín - Ekocentrum, které sídlí v budově magistrátu v ulici 28. října, aktivně informuje 

občany o životním prostředí v našem okolí. V loňském roce se například podílelo na 
vybudování naučné stezky pod Kvádrberkem.

Od ledna do listopadu se jich v roce 2008 
stalo téměř 1700. Za stejné období v roce 2009 
jich policie zaznamenala o dvě stovky méně, 
tedy zhruba 1500. 

V obou letech se museli policisté nejčastěji 
potýkat s vloupáním do aut. Dalšími častými 
činy byly neoprávněné užívání cizí věci, po-
škozování cizí věci a sprejerství. 

„Obecně se dá říci, že častěji se trestná čin-
nost objevuje v prostorách obchodních domů, 
kde dochází nejčastěji ke kapesním krádežím. 
Dále jsou více riziková parkoviště v panelo-
vých částech města, kde dochází k častějšímu 

výskytu vloupání do vozidel a jejich krádeží. 
Rizikové také bývá centrum města, Děčín IV 
a Děčín I a místa, kde se předpokládá větší 
výskyt obyvatelstva,“ vyjmenovává možná 
nebezpečí preventistka Policie ČR v Děčíně 
Petra Kubátová. 

Souhrnně by se dalo říci, že nejzávažnějšími 
trestnými činy jsou majetkové, jejichž násled-
kem lidé přicházejí o peníze. Škoda může 
být někdy i vyšší, záleží na jednání pachatele. 
„Osobně vnímám velký problém v krádežích 
platebních karet, krádežích kabelek a osob-
ních věcí, které si lidé volně odkládají a vlivem 

nepozornosti o ně poté přicházejí. Nezanedba-
telné procento tvoří i již zmíněné krádeže věcí 
z vozidel, při nichž poškození nepřicházejí jen 
o cenné věci, ale mnohdy dochází současně i k 
poškození napadených vozidel,“ popisuje situ-
aci preventistka, podle které spočívá problém 
obětí trestných činů v drobnostech. 

„Například je důležité nenosit PIN kódy ulo-
žené bezprostředně u platební karty či v mís-
tech, kde by je pachatel mohl najít a dát si je do 
spojitosti s kartou. Neodkládat své věci volně, 
bez dozoru. Ve vozidlech nenechávat volně 
ležet cenné věci. Nespoléhat na to, že pachatel 
si jich nevšimne. Velkým nešvarem jsou také 
zavěšené nákupní tašky a kabelky v nákupních 
košících,“ varuje Petra Kubátová.       (ala)

Trestných činů v Děčíně ubývá, lidé ale přesto 
doplácejí na nepozornost

Děčín - I když ještě nejsou hotové kompletní policejní statistiky za rok 2009, dá se díky 
jedenácti měsícům loňského roku vysledovat pozitivní vývoj v oblasti trestných činů. 
Jejich počet pozvolna klesá.

nebyt. prostory Dìèín VIII, ústø. vytápìní,
nové rozvody el., k dispozici, nájezd. rampa, 
nákl. výtah. Vhodné pro kanceláøe i skladové 

2 2 2prostory, výmìra 52m , 120m , 180m

byt dr. 2+1L Jílové - Kamenná, ul. 
Lipová, 7.patro, byt v dobrém stavu, 
kuch.linka, el. sporák, možnost 
pøevodu do OV

650.000 KèP
R

O
D

E
J

byt 2+1 s balkonem, Dìèín XXXII,
ul. Pøímá, zvýš. pøízemí, plast. okna,
v pokojích parkety, v kuch. a chodbì
je dlažba

609.000 KèP
R

O
D

E
J

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 933 774 094 934 • 412 511 414 • 

Renata
Guldanová

Ivana
Rùžièková

byt 4+kk Dìèín IV, ul. Tržní, 2podlažní
byt s velkou terasou v centru mìsta,
nová kuch. linka, 2x sociální zaøízení

P
R

O
D

E
J

PR
O

N
Á

JE
M

nájem 5-12 tis. Kè + zálohové platby
+ kauce + provize

RD 2+kk Dìèín XXXII, ul. Hrdinù, 
2. patro, plastová okna, byt pìkný 

2- zachovalý, výmìra 43m  

440.000 KèP
R

O
D

E
J

byt 4+1L Dìèín IX, ul. Na Pìšinì, nová 
kuch. linka, el. sporák se skloker. deskou
a digestoøí, koupelna obložena døevem, 
v chodbì, v koupelnì a v kuchyni je 
dlažba

komplex budov v areálu Kovoèas,
Dìèín VIII, jedná se o 2patrovou admin.
budovu s garáží, 2patrovou budovu býv. 
lisovny plastu a dvou výrobních hal 
+ kotelna
a trafostanice 3.737.600 KèP

R
O

D
E

J

P
R

O
D

E
J

997.000 Kè
byt dr. 3+1 Dìèín XXXII, ul. Pražská,
byt v dobrém stavu, kuch. linka, plyn.
sporák, možnost pøevodu do OV

670.000 Kè
byt 1+1 Dìèín IX, ul. Na Pìšinì, nová 
kuch.linka, plastová okna se žaluziemi, 
nové wc a umyvadlo

PR
O

N
Á

JE
M

nájem 5.700 Kè + el. + provize
+ kauce 10.000 KèPR

O
N

Á
JE

M

nájem 7.500 Kè + služby
+ kauce

Městská policie v roce 2009: 
Boj proti kriminalitě, vyšší efektivita 

i pokračování modernizace
▶ pokračování ze strany 1

Od konce roku 2009 je opět v provozu lávka pro pěší v Obloukové ulici. Ta musela být na 
základě mostní prohlídky, kdy stav mostní konstrukce byl označen za havarijní, v polovině roku 
2007 uzavřena. Rekonstrukce lávky stála necelých 3,6 milionu korun s tím, že zhruba částkou 
2,1 milionu korun na tuto akci přispěl Státní fond dopravní infrastruktury. (foto: Romana Silvarová)

  Lávka pro pěší u zimního stadionu na Starém Městě je opět v provozu

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  Rozpis služeb zubní pohotovosti

Medvědi v děčínské zoo se probudili ze zimního spánku.  Siegfried a Helga neprospí celou zimu, jak je u tohoto druhu ve volné přírodě běž-
né, ale upadají jen do tzv. nepravého zimního spánku, kdy spí jen pár dní v týdnu. Energii sice získávají přeměnou kožníko tuku, ale ve spánku 
nesnižují srdeční tep ani tělesnou teplotu.                          (zoo)

CHCETE BÝT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

 973 Kč
Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777
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Sněhová nadílka, která minulý pátek po-
stihla většinu území republiky, kompliko-
vala řidičům i chodcům pohyb ve městě. V 
současné době ještě stále sníh znepříjemňuje 
pohyb hlavně chodcům. 

„Všichni pracovníci veřejných služeb i 
veřejně prospěšných prací jsou zapojeni 
do úklidu sněhu ve městě. Zaměřujeme se 
především na úklid přechodů pro chodce, 
autobusových zastávek a dalších frekvento-
vaných míst,“ řekl Tomáš Martinček, vedou-
cí odboru místního hospodářství a majetku 
města. Úklid města stojí každodenně zhruba 
200 tisíc korun.  

Rozpočet na zimní údržbu v roce 2010 je 

9 milionů korun. Z této částky však město 
muselo již zaplatit nedoplatek za prosinec 
2009 ve výši 2 500 tis. Kč. „Náklady na údrž-
bu komunikací a chodníků v lednu předpo-
kládáme kolem 2 milionů korun. Celkové 
náklady bohužel  zatím nejsme schopni od-
hadnout, jejich výše bude záležet na počasí a 
tedy potřebách město uklízet,“ řekl náměs-
tek primátora Ivan Vepřek.

Město je pravidelně v kontaktu s technic-
kými službami a řeší s nimi nedostatky v 
úklidu na základě vlastní kontroly a podnětů 
od občanů.

 „V současné době se snažíme využít po-
levujících mrazů k odklizení sněhu z někte-

rých postižených frekventovaných míst tak, 
aby případné nové mrazy nevytvořily nepro-
niknutelné ledové bariéry, takzvané krusty,“ 
dodal Martinček. Veřejná služba je určena 
pro příjemce dávek pomoci v hmotné nouzi, 
konkrétně se jedná o příspěvek na živobytí. 
Zapojit se do ní mohou nezaměstnaní, kte-
ří jsou v evidenci úřadu práce více než šest 
měsíců. Příjemci těchto dávek, kteří se ne-
zapojí do veřejné služby od 1. července 2009 
a neodpracují alespoň 20 hodin měsíčně ve 
prospěch obce, bude příspěvek na živobytí 
snížen na částku existenčního minima. Na-
opak příjemci dávek, který odpracuje 30 a 
více hodin, může být dávka i mírně navýšena 
zhruba o 400 až 500 korun. Dávky jsou vy-
pláceny vždy následující měsíc po vykonané 
práci.                        (smk)

Děčín stále bojuje se sněhem

Valdemar Grešík byl v minulosti mimo jiné 
silným bojovníkem za zřízení parku namísto 
obnovy povodněmi zničeného koupaliště 
pod zámkem. Svůj záměr prosadil a park na 
Mariánské louce nyní postupně vzniká. Ved-

le parku se stará i o zámek. 
Inicioval jste znovuzavedení poplatku za 

odpad. Proč? 
Znovuzavedení poplatku iniciovali zastu-

pitelé za Volbu pro město, ale již před tím 
se ozývaly hlasy pro jeho zavedení ze všech 
politických stran. Pokud by tento návrh 
nepodpořila většina zastupitelů, tak by sa-
mozřejmě neprošel. Hlavním důvodem pro 
mne byl prudký propad příjmů města zavi-
něný finační krizí a tím pádem rozpočet bez 
jakékoli rezervy.

Pokud finanční krize pomine, budete 
usilovat o opětovné zrušení poplatku? 

Já osobně o zrušení určitě usilovat ne-
budu. Myslím si, že město má mít za úkol 
starat se mimo jiné o veřejná prostranství, 
údržbu chodníků a komunikací, zeleně,   má 
vytvářet podmínky pro sport, kulturu, lepší 
bydlení, fungování sociálních služeb , atd.   
Pokud na tohle vše není dostatek peněz, a to 
zatím není, připadá mi nerozumné odvážet 
již tak městem dotované popelnice občanům 
zdarma.

Domníváte se, že město nemělo jinou 
možnost, jak vyřešit deficit? 

Jako člen rady a finačního výboru města 
dobře vím, jak se oproti roku 2009 krátil 
rozpočet města takřka ve všech oblastech.  
Peněz bude méně na údržbu komunikací, 
zeleně, na kulturu, sport. To vše bez jakéko-
li rezervy na nenadálé události jakou třeba 
byly v nedávné minulosti povodně nebo ří-
cení skal. Opravdu už nebylo kde škrtat

Nemyslíte, že poplatek jen lidem přitíží 
ve finanční krizi? 

Znovuzavedení poplatku se podle mého 
názoru zbytečně zveličuje. Lidé platili za 
odpad vždy, před rokem 2002 poplatek vybí-
raly přímo Technické služby ve výši tuším 33 
Kč na osobu a měsíc a nikdy ani nikoho ne-
napadlo, že by to mělo být zadarmo. Je zají-
mavé, že po dvouleté přestávce na to někteří 
lidé zapomněli a poplatek berou téměř jako 
křivdu. Přitom je potřeba říci, že poplatek 
nekryje ani polovinu skutečných nákladů na 
svoz a likvidaci odpadu. Poplatek se platí v 
naprosté většině obcí v Česku a ty jsou krizí 
také postiženy. Často se také argumentuje 
porušením předvolebního slibu ODS. Na 
to bych měl malý příklad - dobře postavený 
otec slíbí své rodině každou neděli oběd v 
dobré restauraci. Pak mu v práci důsledkem 
krize citelně sníží plat a bude rád, kdy na-
koupí základní potraviny. Bude mu rodina 
vyčítat nesplněný slib?     (pwt)

Grešík: Znovuzavedení poplatku 
se zbytečně zveličuje

Děčín - Šéf strany Volba pro město Valdemar Grešík byl jedním z iniciátorů znovu-
zavedením poplatků za odpad. Nápad jeho strana prosadila v zastupitelstvu. Volba pro 
město je čtvrtým rokem koaličním partnerem vládnoucí ODS, se kterou má podepsanou 
dohodu o spolupráci. 

VŠE POD JEDNOU STŘECHOUVŠE POD JEDNOU STŘECHOU
KLEMPÍŘSKÉ

A POKRÝVAČSKÉ
PRÁCE

ZEDNICKÉ
PRÁCE

ZÁMEČNICKÉ
PRÁCE

• rovinné plochy střech
• šikmé plochy střech
• nástřiky protihnilobní
  a požární
• použití veškerých dostupných
  materiálů na trhu

• fasády
• zateplování
• interiérové úpravy
• bourací a betonářské práce
• dlažby a obklady
• příčky a zdi
• zateplování půdních prostorů
• komínová tělesa

• svařování lehkých konstrukcí
• výměna zámků

AUTODOPRAVA
• mezinárodní a vnitrostátní
• stěhování a vyklizení půdních 
  či sklepních prostorů

tel.: 724 531 465 Miroslav Burík • e-mail: vm.b@seznam.cz • www.burikstresnisystemy.cz

Lázenská ul.12/2, 405 02 Decín 1
tel.: 604 250 745

www.barvy-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE 

POLEDNÍ MENU
OD 10:30 DO 15:00

OTEVŘENO DENNĚ
PONDĚLÍ-ČTVRTEK OD 10:30 DO 24:00

PÁ-SO OD 10:30 DO 2:00
NE- OD 15:00 DO 24:00

TEPLICKÁ ULICE 23, DĚČÍN

Mají zde jedinečnou možnost seznámit 
se s chystanými projekty a především se 
mohou nás, kteří vedeme toto město, ze-
ptat na cokoli nebo upozornit na problém, 
který nevidíme,“ vysvětluje smysl setkávání 
primátor města Vladislav Raška. Kromě pri-
mátora se těchto veřejných setkání účastní 
i náměstci a další pracovníci magistrátu. Ti 
se snaží přímo na  místě zodpovědět dotazy. 
První setkání  uskuteční dne 17. února 2010 
od 17:00 ve velké zasedací místnosti budo-
vy Magistrátu města Děčín v ulici 28. října. 
Projektanti zde budou prezentovat projekty 
Modernizace sportovišť ZŠ Kamenická, ZŠ 
Vrchlického a ZŠ Komenského náměstí a 
Modernizace učeben ZŠ pro potřeby další-
ho vzdělávání.  Oba tyto projekty město re-
alizuje v rámci Integrovaného plánu rozvoje 
města Děčín - zóna Centrum a jsou podpo-
rovány z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj.                       (romi)

Setkání s občany 
pokračují i letos

▶ pokračování ze strany 1

Děčínsko - Na konci roku 2009 stoupl 
počet nezaměstnaných na Děčínsku na 15 
procent, což je šestý nejhorší výsledek v 
rámci České republiky. 

Bez práce je tak v současnosti více než de-
set tisíc lidí a číslo stále roste. Nejhorší neza-
městnanost mají v Jeseníku, kde dosáhla na 
téměř 17 procent. 

V prosinci se nezaměstnanost na Děčínsku 
zvedla oproti listopadu o více než čtyři pro-
centa. Na jedno pracovní místo tu připadá 
hned 72 lidí. 

„Sháním práci, kde se dá, ale zatím bez 
úspěchu. Na mnoha místech se spíše pro-

pouští, než přijímá. Firmy se snaží šetřit,“ 
popisuje své zkušenosti Eva Novotná, která 
je bez práce od podzimu loňského roku. 
Mezi nezaměstnanými na Děčínsku převa-
žují ženy. 

Z měst v Ústeckém kraji je na tom nejhůře 
Mostecko, tam je nezaměstnanost ještě vyšší 
než na Děčínsku, téměř 16,5 procenta. Na-
opak nejlépe je na tom Litoměřicko, které 
eviduje zhruba 11 procent lidí bez práce. 

Nezaměstnanost v Ústeckém kraji patří již 
delší dobu k nejvyšším v rámci republiky.  
Úřady práce tu v současnosti evidují zhruba 
60 tisíc nezaměstnaných.       (ala)

Nezaměstnanost: Děčínsko patří 
do nejhorší desítky

První kategorií dárků, které mohou způ-
sobit starosti, jsou ty nechtěné. Klasickými 
případy jsou věci, které dostanete dvakrát, 
či ty, které se jednoduše nehodí (typicky u 
oblečení, jde-li o správnou velikost). Jde-li o 
zboží zakoupené přes internet, lze uplatnit 
právo odstoupení od smlouvy do 14 dnů, bez 
uvedení důvodu. Obdobné právo máte při 
nákupu mimo prostory obvyklé k podnikání 
(na ulici, u vás doma, či na předváděcí akci). 
Na tomto místě je však nepraktické, že lhůta 
pro odstoupení většinou během Vánoc uply-
ne. V jiných případech, jak se zákazníci často 
mylně domnívají, bohužel není možné náro-
kovat vrácení peněz, či výměnu zboží pouze z 
důvodu, že se vám nehodí. 

„Klasické kamenné obchody nemají ze zá-
kona povinnost vyhovět spotřebiteli, který 
chce zboží vrátit jen z toho důvodu, že se 
mu nehodí,“ říká právník SOS Jiří Žůrek a k 
tomu dodává: „Mnoho prodejců však nabízí 
tzv. lhůtu na vyzkoušení, po které spotřebitel 
může nepoužívané zboží vrátit. Takové právo 
již nárokovat lze, a to i soudní cestou. Spotře-
bitel by se však o podmínkách této možnosti 
měl u prodejce předem důkladně informo-
vat.“

Jiné řešení však má situace, kdy je dárek vad-
ný (poškozený již v době koupě, či nefunkční), 
či nemá takové vlastnosti, které prodávající 
při prodeji prezentoval. V takovém případě je 
možné uplatnit tzv. rozpor s kupní smlouvou 
dle občanského zákoníku. Tento institut spo-
třebiteli umožňuje na prodávajícím požadovat 

Nastává čas reklamací vánočních dárků
ČR - Na SOS – Sdružení obrany spotřebitelů, o.s. se obracejí spotřebitelé, kteří mají 

problémy s vánočními dárky. Těmi, které měly pod vánočním stromečkem udělat radost, 
a nyní způsobují spíše starosti. SOS se proto rozhodlo upozornit na některá úskalí sou-
visející s nechtěnými či vadnými dárky.

vedle opravy výrobku též jeho výměnu, dle 
požadavku zákazníka. Navíc pokud by zákaz-
níkem zvolené řešení nápravy nebylo možné, 
výrobek by nešel opravit, či, v případě volby 
výměny, by prodávající již neměl jiný výrobek 
na skladě, může spotřebitel požadovat vráce-
ní peněz (tedy od smlouvy odstoupit) nebo 
nárokovat přiměřenou slevu. Rozpor s kupní 
smlouvou je možné uplatnit do šesti měsíců 
od převzetí kupujícím. V této lhůtě se má za 

to, že výrobek byl vadný již v době převzetí, 
pokud prodávající neprokáže opak. Dále je 
možné uplatnit svá práva jen cestou běžné re-
klamace v zákonné záruce, která je u většiny 
spotřebního zboží 24 měsíců.

A malé upozornění na závěr. Výše uvedená 
práva ze zákona nenáleží obdarovanému, ale 
tomu, kdo dárek zakoupil. Proto musí řešit 
reklamace či odstoupení od smlouvy ohledně 
nevhodného či vadného dárku přednostně 
ten, kdo věc zakoupil (ačkoliv někteří ob-
chodníci nad tímto pravidlem přivírají oči). 
Možností obdarovaného je též uplatňovat 
práva kupujícího na základě plné moci, kte-
rou mu dárce vystaví.            (www.spotrebitele.info)

ČR - Ministerstvo i letos podpoří mla-
dé lidi v koupi staršího domu nebo bytu. 
Úřad poskytne žadatelům příspěvek na 
hypoteční úvěr ve výši jednoho procentní-
ho bodu. 

Informovalo o tom ministerstvo pro míst-
ní rozvoj. Loni tímto způsobem úřad vypla-
til žadatelům deset miliónů korun. 

O příspěvek je nutné žádat již při sjedná-
vání úvěru. Hypotéka pak musí být čerpána 
v období od 1. února 2010 až do konce led-
na 2011 a žadatelé musí být mladší 36 let. 
Navíc se vztahuje i na již stávající příjemce 
podpory.

„Poskytuje se na koupi staršího domu nebo 
bytu. V případě koupě bytu je podporované 
maximum 800 000 Kč, u rodinného domu s 
jedním bytem je podporován úvěr nejvýše 
do 1 500 000 Kč. O poskytnutí podpory je 
možné zažádat v den uzavření smlouvy o 
úvěru, nejzazší termín je pak den jeho čer-
pání,“ uvedl úřad.

Konkrétně to tedy znamená, že pokud lidé 
mají například splácet pětiprocentní úrok z 
úvěru, díky podpoře od ministerstva budou 
platit v daném období jen čtyři procenta.

O příspěvek lze požádat na pobočkách 
České spořitelny, Hypoteční banky, ČSOB, 
GE Capital bank, Komerční banky, Raiffei-
senbank, Wüstenrot stavební spořitelny či 
UniCredit Bank.                   (www.spotrebitele.

Ministerstvo opět 
podpoří hypotéky 

pro mladé

Děčín - Zima nepolevila ani v uplynulém 
týdnu. Technické služby tvrdí, že po počá-
tečních problémech je  situace zejména v 
úklidu sněhu nadále složitá. 

„Na víkend jsme byli připraveni a podle 
našich informací proběhl svoz  odpadu v 
95% případů v pořádku,“ shrnuje situaci 
ředitel Technických služeb města Děčín 
Emil Čvančara. 

Neopakovala se tedy situace z počátku 
roku, kdy díky sněhu vázl svoz komunál-
ního odpadu v některých částech města. 
Ten pak musel být proveden v náhradních 
termínech.

„Dochází k tomu díky faktu, že trasy pro 
svoz odpadu nejsou totožné s trasami zimní 
údržby, kterou TSD, a.s. provádějí.  Stížnos-
ti se snažíme vyřešit individuální dohodou 
s dotyčnými  občany nebo subjekty, podle 
našich technických možností,“ pokračoval 
ředitel. 

Plán zimní údržby specifikuje tři typy ko-

munikací, které jsou při kalamitách udržo-
vány podle priority. Nejdůležitější jsou pří-
jezdy ke zdravotnickým zařízením, požární 
službě a zásobování obyvatelstva. Celkem 
se jedná o více než 197 km silnic.

V případě nebezpečí může být rozhod-
nuto i o pluhování a posypu silnic, které v 
plánu zimní údržby nejsou. 

Plán zimní údržby říká, že komunikace 
s prioritou I musí být sjízdné do 4 hodin 
od spadu sněhu či vytvoření náledí. Ko-
munikace č. II pak mají být použitelné  do 
dvanácti hodin, pokud napadne více než 20 
cm sněhu a zároveň jsou – li ošetřeny ko-
munikace s první prioritou. Na vozovky s 
prioritou III pak nastupují posypové a plu-
hovací vozy ihned po zajištěni silnic vyšší 
prioritou – nejdéle však do 48 hodin. Kam 
spadá Vaše bydliště, jednoduše zjistíte na 
stránkách děčínského magistrátu v plánu 
zimní údržby.         (iwi)

ČR - Češi chtějí v životě nejčastěji do-
sáhnout úspěchu v osobních rodinných 
hodnotách a vztazích. Ukázal to průzkum, 
který v pátek zveřejnilo Centrum pro vý-
zkum veřejného mínění (CVVM). 

Mezi nejvýše postavené životní cíle totiž 
patřily položky mír stálého partnera a mít 
děti. „V těsné blízkosti těchto hodnot už pak 
stojí jen potřeba úspěchu v zaměstnání,“ 
uvedl Jan Červenka z CVVM. 

Za potřebou mít stálého partnera ale vý-
razně zaostává i položka vdát se nebo oženit 
se. Ta skončila na čtvrtém místě sedmibo-
dové škály.

Na pátém místě pak figuruje touha věnovat 
se zálibám, ta jen těsně předběhla tradičně 
pátou touhu mít co nejvyšší vzdělání.

Na šestém místě skončila položka žít pes-
trým společenským životem, na sedmém 

pak záliby.
Průzkum také ukázal, že muži více touží 

po úspěších v kariéře, ženy naopak preferují 
potřebu mít děti a mít stálého partnera. S 
klesajícím věkem se poněkud zvyšuje prefe-
rence úspěšné kariéry a pestrého společen-
ského života. Jak lidé stárnou, orientují se 
na děti, rodinu a stálého partnera.

Mezi mladými lidmi ve veku 15 až 19 let, 
respektive mezi studenty výrazně zvýšenou 
preferenci má i potřeba dosáhnout co nej-
vyššího vzdělání. Zejména mezi vysokoško-
láky měla výrazně vyšší preferenci potřeba 
dosáhnout co nejvyššího vzdělání. 

Možnosti „žít pestrým společenským živo-
tem“ a „věnovat se zálibám“ upřednostňovali 
spíše respondenti se základním vzděláním. 

                (www.spotrebitele.info)

Po čem touží Češi? 

Na úklidu města se podílí 
pracovníci veřejné služby

Děčín - Sníh stále komplikuje pohyb po městě. Na jeho odklízení se podílí také pracov-
níci veřejných služeb a veřejně prospěšných prací.
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Archeologický průzkum odhalil na hlav-
ním nádvoří základy renesanční čtverhranné 
věže a část příčného křídla. Při postupném 
odkrývání dochovaných reliktů objevili ar-
cheologové velké množství keramiky. „Šlo 
především o střepy talířů, džbánů, trojnožek 
a dalšího kuchyňského a stolního nádobí z 
období baroka, kdy byla v blízkosti věže zřej-
mě umístěna zámecká kuchyň,“ říká vedoucí 
výzkumu Mgr. Petr Lissek. 

Po skončení výzkumů byly nalezené frag-
menty odvezeny do Ústavu archeologické pa-
mátkové péče Severozápadních Čech v Mos-
tě, kde se jim dostalo náležité péče. Všechny 
kusy byly popsány a zařazeny a z některých 
bylo možné slepit a zrekonstruovat původní 
nádoby. Přízemí staré věže ovšem vydalo také 
zajímavé informace o původním středově-
kém hradu. „Během průzkumu se podařilo 
objevit několik stavebních článků z období 
gotiky, především fragmenty kamenných 
žeber. Tyto nálezy mohou podstatným způso-
bem rozšířit naše znalosti o podobě původní-
ho středověkého hradu, o kterém zatím víme 
velmi málo,“ dodává Lissek. Zajímavé nálezy 
ovšem neskrývá jen věž, nýbrž i další části již-
ního křídla. Například v zásypu nad klenbou 
zámecké konírny byl odhalen početný soubor 
renesančních a barokních kachlů. 

„Vzhledem k tomu, že většina nalezených 
artefaktů putuje po skončení výzkumu do 
depozitářů muzeí či specializovaných ústavů, 
nemají zájemci příliš často možnost seznámit 
se podrobněji s výsledky práce archeologů,“ 

vysvětluje František Šuman z děčínského 
zámku. „Nálezy z děčínského zámku jsou 
naštěstí výjimkou. Spolu s Archeologickým 
ústavem v Mostě jsme připravili krátkodo-
bou prezentaci nových objevů učiněných v 

průběhu minulého roku, se zvláštním zře-
telem na nálezy z věže. Návštěvníci si nejen 
budou moci prohlédnout nalezené a částečně 
zrekonstruované předměty, ale uvidí také, 
jaké bylo jejich místo v barokní kuchyni či 
na stole.“ Výstava „Nálezy ze staré věže“ bude 
umístěna v přízemí severozápadního křídla 
děčínského zámku a potrvá od 2. února do 
konce března roku 2010.                   (zámek)

Nálezy ze staré věže 
Děčín - V létě minulého roku proběhl za velkého zájmu veřejnosti i sdělovacích pro-

středků archeologický průzkum na nádvoří děčínského zámku. Jeho výsledky v únoru 
představí mimořádná výstava.

Kolekce kuchyňské a stolní keramiky nalezená v interiéru věže. (Foto: P. Lissek)

Vánoční výzdoba z ulic Děčína postupně mizí. Pracovníci technických služeb ji začali od-
straňovat 7. ledna. Zůstane pouze osvětlení na Tyršově mostě, které bude svítit podobně jako 
loni celý rok.                  (foto: Romana Silvarová)

  Vánoční výzdoba postupně mizí z ulic Děčína

„Do soutěže se původně přihlásilo jedenáct 
dívek, bohužel tři dívky odpadly. Některé ze 
zdravotních důvodů, jiné řeší termín soutě-
že, který se jim kryje s jinou akcí,“ vysvětlila 
nižší počet dívek Marie Nedvědová z Domu 
dětí a mládeže v Březinách, který soutěž 
každoročně organizuje. „Soutěž je určena 
dívkám, které chtějí soutěžit v dívčí kráse a 
komunikačních schopnostech, prezentovat 
své záliby na veřejnosti a poznat spoustu 
zajímavých lidí ve stejném věku. Jedinou 
podmínkou je, že přihlášená dívka musí do-
sáhnout třinácti let nejpozději k datu konání 
základního děčínského kola a nesmí do 31. 
srpna běžného roku dosáhnout šestnácti 
let,“ dodala Nedvědová. 

Přihlášené dívky se již od listopadu připra-
vují na jednotlivé disciplíny pod odborným 
vedením choreografky, cvičitelky aerobiku, 
kosmetičky a kadeřnice. Předvedou svou 
zručnost, čeká je krátký test o společenském 
chování, rozhovor s moderátorem, cvičení 
aerobiku pod vedením odborné cvičitelky a 

promenáda ve společenském oblečení. Chy-
bět nebude volná disciplína, ve které slečny 
ukazují, jak tráví svůj volný čas a co je baví. 

„Disciplíny jsou dány celostátně, musíme 
je respektovat. Již před soutěží budou mít 
dívky za sebou test zručnosti a znalostní 
test, které porota bodově ohodnotí,“ popisu-
je způsob jedna z organizátorek. Porotu vždy 
tvoří vybrané děčínské osobnosti. 

Dívka roku se každý rok odehrává na ur-

čité téma. Loni to byla například Pomáda. 
„Letošní téma neprozradím, to chystáme 
pro diváky jako překvapení. Věřím ale, že 
ani letos nebudou zklamaní. Celá soutěž 
bude dynamičtější a doprovodný program 
podtrhne atmosféru celého nedělního odpo-
ledne,“ slibuje Marie Nedvědová. 

Na základní kolo soutěže Dívka roku mo-
hou zájemci vyrazit 21. února od 13 hodin 
do Městského divadla Děčín. Lístky budou 
stát 40 korun a již nyní jsou v prodeji v 
DDM Březiny. První tři vítězky postoupí do 
oblastního kola, které je v plánu v dubnu ve 
Slaném.           

O titul Dívka roku se bude soutěžit v únoru
Děčín - K únoru v Děčíně již tradičně patří soutěž Dívka roku, které se mohou zúčast-

nit slečny od 13 do 15 let. Letos se odehraje již 12. ročník a během něho bude o titul 
bojovat osm odvážných. 

Účastnice soutěže Dívka roku se připravují na jednu ze svých disciplín – cvičení aerobiku. 

Podmokly - Dům dětí a mládeže na Tep-
lické ulici připravil na poslední lednový 
den pro děti akci, na kterou se mohou 
obléknout jako jejich oblíbená pohádková 
postava. 

31. ledna se na velkém sále odehraje Kar-
neval pro děti s Fathim a Yethim. V rámci 
něj děti zažijí diskotéku, budou bojovat o 
nejhezčí masku a mohou se zúčastnit nej-
různějších soutěží. Akce začne ve 14 hodin 
a lístky se dají pořídit v kanceláři DDM Tep-
lická. 

Kdo má rád šipky, neměl by si nechat ujít 
akci 5. ledna v Domě dětí a mládeže v Boleti-
cích. Tam v 15 hodin začne turnaj v šipkách. 
Vstupné bude 10 korun. Vítězové si odnesou 
diplomy a ceny. 

Děti z děčínských základních škol porov-
nají své pěvecké schopnosti na městském 
kole Děčínského Skřivánka 2010, který je v 
plánu 10. února na velkém sále DDM Tep-
lická. Jednotlivé školy musí své zástupce 
nahlásit nejpozději do 5. února. Děti mohou 
zpívat samy, ve dvojicích nebo ve trojicích. 
Informace jsou k dispozici na www.ddmde-
cin.cz. (ala)

DDM Teplická 
připravuje karneval, 

turnaj v šipkách 
i pěveckou soutěž
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Záštity akci udělila i hejtmanka Ústeckého 
kraje Jana Vaňhová. Tu zastoupil člen rady 
Ústeckého kraje Petr Jakubec. Semifinále, 
které proběhlo 5. ledna zhlédl s děčínskými 
diváky i senátor Sykáček spolu s vedoucím 
kanceláře P. Sinkem zastupitelem Děčína. Ze 
soutěžících z Ústeckého kraje do pražského 
finále vedle pěveckého sboru SMOG z Gym-
názia v Mostě postoupily jen děti a mládež 
z Děčína. O to větší měli radost finalisté při 
rozdělování cen. Z 20 udělených cen vítězům 
si 9 ocenění odvezli děčínští účastníci. Vedle 
ceny pro ZŠ Na Stráni si 8 ocenění vybojo-
valy děti z DDM Teplická a Boletice. Úspěš-
né byly mažoretkové formace Miniladies a 
Apricot a na potvrzení vynikajícího vedení 
ve svých kategoriích zvítězily i jejich kapi-
tánky Iva Krejcárková a Týna Baštrnáková 
v sólo vystoupeních. Úspěšná byla i folková 
zpěvačka Hanka Řánková, studentka SPŠ 
SaD Slovanská, nejen svým zpěvem, ale zví-
tězila také svou tvorbou v autorské soutěži. 
A úspěšní byli tanečníci také TK Scratch, 
mažoretky Rebelky s vystoupením French 
Cabaret a děti z TK Scratch s vystoupením 
“Což takhle dát si poklad“ a získaly prestižní 
ocenění laureátů Festivalu talentované mlá-

deže Východ-Západ tentokrát v programu 
Zimní pohádka. Vedoucí všech českých a 
zahraničních souborů z Ruska, Ukrajiny, 

Moldávie, Turecka, Slovenska a Polska měli 
možnost lépe se poznat při samotném hod-
nocení festivalu a Děčín svojí nabídkou jistě 
v dohledné době mnohé soubory přivítá na 
soutěži Dance Děčín 2010 nebo přehlídce 
volnočasových aktivit Mladé Labe 2010. 
   (ddm)

Děti Děčína bodují na Mezinárodním 
festivalu talentované mládeže

Děčín - Šestý ročník Mezinárodního festivalu talentové mládeže Východ-Západ je za 
námi. Po Teplicích se Děčín ujal role hostitelů s výraznou podporou primátorova MM 
Děčín V. Rašky, který pořádaným soutěžím poskytl svojí záštitu a pomoc.

J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PR ONÁJEM garsoniéry v Děčí-
ně IV-ul. Tržní.
CE NA 3 100 Kč/měs . + provize

PR ODE J domu se zahradou
v Děčíně IX-ul. S okolská.
CE NA 2,90 mil. Kč + provize

PR ODE J R D s garáží v K rásné
Lípě, okr. Děčín, nová střecha.
CE NA 999 000 Kč + provize

PR ODE J R D se zahradou a ga-
ráží v Dobkovicích, okr. Děčín.
C E NA 980 000 Kč vč. provize

PR ODE J bytu 2+1 v Děčíně IV
ul. Teplická. Byt obsazen nájem.
CE NA 680 000 Kč + provize

PRODE J domu se zahradou
v Děčíně VII-ul. U Hřiště.
C ENA 2,25 mil. K č + provize

PR ONÁJEM bytu 2+1 v Děčíně
IX-ul. Bynovská.
C E NA 4 000 Kč/měs . + provize

PR ONÁJEM bytu 2+1 v R D
v Děčíně II-ul. Purkyňova.
C E NA 5 000 Kč/měs . + provize

PRODE J družstevního bytu 1+1
v Děčíně IX-ul. Kyjevská.
CE NA 500 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 1+1 ve vlastnictví
v Č . Kamenici-ul. Děčínská.
CE NA 398 000 Kč + provize

PR ODE J družstevního bytu 4+1
v Č . Kamenici-ul. Děčínská.
CE NA 990 000 Kč + provize

PRODE J rekr. domku se zahra-
dou v K rásné Lípě, okr. Děčín.
CE NA 990 000 Kč + provize

PR ODE J rekr. domu s garáží
v Merbolticích, okr. Děčín.
CE NA 2,55 mil. Kč + provize

PRODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně IV-ul. Teplická.
CE NA 950 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně I-ul. S ládkova.
CE NA 1,29 mil. Kč + provize

Děčín - Centrum sociálních služeb Dě-
čín, p.o. touto cestou děkuje Děčínskému 
baroknímu kvartetu a lidem dobré vůle za 
finanční dar, který směřoval do Domina.

Již se stalo tradicí, že na Štědrý den odpo-
ledne se sejdou příznivci Děčínského barok-
ního kvarteta v Evangelickém kostele a vy-
slechnou si koncert s názvem Hudba lidem 
dobré vůle. Každý rok je vstupné dobrovolné 
a výtěžek je věnován na dobročinné účely. I 
tentokrát se z vybraných peněz budou těšit 
klienti Domova pro osoby se zdravotním 
postižením – Domino. Na oplátku si kaž-
dý, kdo přispěl, odnesl na památku drobný 
výrobek od klientů Domina. Velký dík patří 
nejen návštěvníkům koncertu (kteří tento-
krát přispěli částkou 6 324 Kč), ale hlavně 
členům Děčínského barokního kvarteta 
– pánům Kadlecovi, Čejkovi, Mrkusovi a 
Plačkovi, dále panu faráři Čapkovi a panu 
řediteli Divadla Děčín Michálkovi.

DOMINO Děčín je ambulantní a pobytové 
zařízení Centra sociálních služeb Děčín, p.o. 
pro osoby s mentálním postižením nebo du-
ševním onemocněním, které nabízí pro tyto 
osoby řadu zajímavých aktivit.      (css)

Poděkování 
Děčínskému 

baroknímu kvartetuDěčín - Máte každý týden hodinku, nebo 
dvě volného času? A chtěli byste někomu 
pomoct a nevíte jak? Pak právě Vás hledá 
Domov pro seniory. 

Potřebuje někoho, kdo by byl ochotný věno-
vat část svého času, energie a schopností seni-
orům, a tím jim vyplnil a zpestřil jejich volný 
čas. Pokud máte alespoň trochu volného času a 
trochu chuti potěšit seniory, přijďte třeba jen na 
pár hodin měsíčně.

V současné době Domov pro seniory využívá 
služeb šesti dobrovolníků, kteří navštěvují kli-
enty v zařízení. Jejich „práce“ spočívá například 
ve vyprávění nebo čtení si s klienty, společně 
si mohou zahrát stolní hry nebo se vydat na 
procházku. U seniorů, kteří mají omezenou 
pohyblivost a tráví svůj čas převážně na lůžku, 
probíhá kontakt většinou s dobrovolníkem pří-
mo na pokoji. U pohyblivějších seniorů může 
dobrovolník trávit čas s klientem v kulturních 
místnostech, které jsou v současné době mo-
dernizovány a vybavovány novým nábytkem. 
V letních měsících je možnost společně posedět 
na terase nebo na dvoře domova. Služby dob-
rovolníků jsou využívány především u klientů, 
kteří nemají žádné příbuzné a nebo je nikdo 
z blízkých nenavštěvuje. Mezi dobrovolníky 
a seniory vznikají nové přátelské vztahy, kdy 
se vzájemně na sebe těší a senioři netrpělivě 

očekávají jejich příchod. Dobrovolníci se také 
mohou starat o úpravu okolí domova – někteří 
pravidelně opečovávají skalku a zastanou i se-
zónní práce, např. hrabání listí, podzimní úklid 
zahradního nábytku či sekání trávy. 

Dobrovolnická práce v zařízení Domova pro 
seniory v Děčíně funguje pod záštitou Dobro-
volnického centra v Ústí nad Labem, kde jsou 
všichni dobrovolníci evidováni.

Neváhejte a přijďte se podívat! Určitě zjistíte, 
že čas věnovaný seniorům má svůj význam. 
Odměnou není jen dobrý pocit z prospěšné 
práce, ale je to i získání zkušeností, které lze vy-
užít i později v zaměstnání nebo při studiu. 

Věk dobrovolníků - od 18 let. Kontaktní oso-
ba je paní Věra Pourová, telefon: 412 526 662, 
e-mail: pourova@cssdecin.cz.

Domov pro seniory poskytuje pobytové služ-
by osobám, které mají sníženou soběstačnost 
zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžadu-
je pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

Centrum sociálních služeb Děčín vzniklo v 
roce 2005 sloučením několika městských za-
řízení. Poskytuje služby seniorům, zdravotně 
postiženým, nechybí pečovatelská služba. Další 
aktivity se zaměřují například na azylové uby-
tování mužů či matek s dětmi bez zázemí i na 
drogově závislé, a to prostřednictvím kontakt-
ního centra i doléčovacího střediska.       (css)

Domov pro seniory hledá 
dobrovolníky

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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ARTHUR A MALTAZARDOVA POMSTA
2010 / 93 min. / FR / premiéra / p ístupno / 70,- K

29. - 31.1. 
15.30

19.2. /22.00/ 
AG FLEK 
p edprodej 100,- K  / na míst  150,- K

Antonín Procházka
/Divadlo Hára, Praha/

TVRTEK 4.2. | volná kasa

KLÍČE NA NEDĚLI

NĚKDO TO RÁD HORKÉ 
1959 / 120 min. / USA / repríza / p ístupno /
75,- K  - digi kvalita

27.1. 
19.00 h

KMOTR 
1972 / 169 min. / USA / repríza / nep ístupno /
dabing / 75,- K  - digi kvalita

26.1. 
18.00 h

/Divadlo F. X. Šaldy, Liberec/

POND LÍ 8.2. | D2

SVĚTEM OPERETY

TVRTEK 18.2.

LENKA FILIPOVÁ
RECITÁL

5.2. /22.00/ 
TETSCHEN NIGHT 
na míst  50,- K

30.1. /22.00/ 
SUNSHINE 
p edprodej 130,- K  / na míst  180,- K
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Městská policie Děčín

Mám dotaz k novele zákona 114/1992 
Sb. (349/2009). Máme na zahradě vzrostlé 
jehličnany (přesahující výšku třípodlaž-
ního domu), které chceme pokácet. Podle 
novely (od 1.12.09) již do 80 cm obvodu ve 
130 cm výšky, nemusíme mít povolení, ale 
pokácení musíme poté nahlásit? A týká se 
to tedy i starých ovocných stromů? Děkuji 
a jsem s pozdravem. 

Novela č. 349/2009 Sb., přinesla změny, co 
se rozměrů kácených dřevin týká, pro práv-
nické osoby a osoby fyzické podnikající. Ty 
do 30.11.2009 musely žádat o povolení káce-
ní všech stromů a keřů bez ohledu na velikost 
obvodů kmenů či rozlohu v m2. Současný 
stav (od 1. 12. 2009) je následující. Fyzické 

osoby (zde k žádné změně nedošlo) i práv-
nické osoby, případně osoby fyzické pod-
nikající, které chtějí kácet stromy s obvody 
kmenů většími než 80 cm měřených ve výšce 
1,30 m od země (v případě koruny nasazené 
níže měřeno pod rozvětvením) a nebo keře o 
rozloze nad 40 m2 souvislé plochy rostoucí 
na pozemcích v jejich vlastnictví (případně 
nájmu), musejí žádat příslušný orgán ochra-
ny přírody (obecní úřady) o povolení ke 
kácení. Kácení stromů s obvody menšími, 
respektive keřů o menší rozloze než je výše 
uvedeno tedy nepodléhá žádnému povolení 
ani ohlášení. Dodrženo však musí být jejich 
kácení v období vegetačního klidu (zejména 
ve vztahu k ptákům a hmyzu) a nesmí dojít k 
poškození dřevin. Pravidla platí pro všechny 
druhy dřevin, tedy i ovocné.

Kristýna Svobodová, oddělení ochrany pří-

rody, zemědělství a lesního hospodářství 

Může město vymáhat poplatek za psa z 
roku 2003? Myslím si, že tato částka je pro-
mlčena.

Na správu místního poplatku ze psů se 
vztahuje zákon č. 337/1992 Sb., o správě 
daní a poplatků, ve znění pozd. předpisů. 
Nedoplatky na poplatku dle tohoto zákona 
lze vymáhat až 20 let od konce roku, v němž 
byl poplatek splatný. Nedoplatky za r. 2003 
proto nejsou promlčeny, pokud byly vymě-
řeny pravomocným platebním výměrem v 
souladu s citovaným zákonem.

Zdenka Čečáková, vedoucí odd. správy daní 
a poplatků 

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

Policie ČR

Dotazy občanů

Dne 14.1.2010 oznámil pra-
covník ochranky obchodu v DC 
1 zadržení osoby přistižené při 

krádeži zboží. Na místo byla vyslána hlídka 
MP, která zjistila, že zadržená osoba nemá u 
sebe žádný doklad k prokázání totožnosti. 
Hlídka proto zadrženého předvedla na OO 
PČR v DC4, kde bylo zjištěno, že se jedná o 
Vojtěcha O., *1990 z DC. Hlídka MP věc řešila 
jako přestupek proti majetku uložením bloko-
vé pokuty.

Dne 14.1.2010 oznámila hlídka MP, že kon-
trolovala na ul. Vítězství v DC 32 vozidlo zn. 
Peugeot, jehož řidič jel bez rozsvícených světel. 
Řidič, později zjištěný Marek J., *1990 z Kolí-
na, nemohl předložit technický průkaz, hlíd-
ka navíc pojala podezření, že před jízdou pil 
alkohol. Proto provedla orientační dechovou 
zkoušku, která byla pozitivní. Na místo byla 
přivolána hlídka PČR, která si vše převzala. 

Dne 13.1.2010 oznámila hlídka MP, že kon-
trolovala na ulici Vítězství v DC 32 řidiče vo-
zidla zn. Škoda, jehož řidič nemohl předložit 
doklady od vozidla ani své osobní, vozidlo 
mělo navíc již dva roky propadlou TK. Proto 
byla na místo přivolána hlídka PČR, která si 
vše převzala k dalšímu řízení. Řidičem vozidla 
byl zjištěn Pavel V., *1975 z DC.

Dne 12.1.2010 spatřila hlídka MP v ul. Pl-
zeňská v DC 4 osoby, které popíjeli alkohol na 
veřejném prostranství v místě, kde je to vyhláš-
kou zakázáno. Jednalo se o Lukáše K., *1990 z 
DC a Jana G., *1988 z Jetřichovic. Přestupky 
hlídka řešila uložením blokových pokut.

Dne 11.1.2010 oznámil občan z DC 4, že 
na parkovišti v DC4 se pohybuje muž, kte-
rý kope do zaparkovaných vozidel. Na místo 
byla vyslána hlídka MP, která muže, později 
zjištěného Arnošta R., *1958 z DC, zadržela. 
Hlídka zjistila, že muž nohou a pěstí poško-
dil u vozidla Škoda Octavia přední mřížku a 
přední kapotu. Ostatní zaparkovaná vozidla 
poškozena nebyla. Hlídka zjistila i totožnost 
svědků a přivolala na místo hlídku PČR, která 
řešení převzala. 

Byl zlodějem kuřák?
Když se ve středu 13.1.2010 

majitel vozidla zn. Škoda Oc-
tavia vrátil ke svému vozu, zjistil, že mu ne-
známý pachatel kromě poškození zámku dve-
ří  jeho vozu a odcizil i několik desítek kartónů 
cigaret různých značek. Děčínští policisté po 
pachateli pátrají a v případě jeho dopadení 
zloději hrozí sdělení obvinění z trestného činu 
krádeže a až dvouleté odnětí svobody. Celková 
škoda se vyšplhala až k dvaasedmdesáti tisí-
cům korun českých.

Spadla klec…
V úterý 12.1.2010 bylo v odpoledních hodi-

nách policejním inspektorem sděleno dvěma 
pachatelům z Děčína obvinění z trestných 
činů krádeže a porušování domovní svobody, 
kterých se dopustili tím, že se v uplynulých 
dnech násilně vloupali do zahradní chatky, 
odkud si odnesli pracovní nářadí. Majiteli 
vznikla škoda 21.800 Kč.

Na náměstí řádil vandal
Jaké důvody vedly jednapadesátiletého muže 

11.1.2010 před půlnocí k napadení vozidla, 
parkujícího na Mírovém náměstí v Děčíně, 
je v současné chvíli předmětem policejního 
vyšetřování. Útočník svými údery poškodil 
přední část vozidla, čímž poškozenému maji-
teli vozidla způsobil škodu osmi tisíc korun, 
za což mu hrozí obvinění z přečinu poškoze-
ní cizí věci a trest odnětí svobody až na jeden 
rok.  

Nevítaná noční návštěva
Neznámý pachatel se v noci ze soboty 

9.1.2010 na neděli 10.1.2010 nepozorovaně 
vloupal do bytu v jednom z děčínských pa-
nelových domů, ze kterého si následně odnesl 
kabelku s osobními věcmi a doklady. Poško-
zené ženě způsobil škodu v celkové výši 850 
Kč. Svým jednáním se dopustil trestných činů 
krádeže a porušování domovní svobody, za 
což mu v případě dopadení hrozí až dvouletý 
trest odnětí svobody.

Školku navštívil zloděj
V pátek 8.1.2010 kolem poledního zažily dvě 

ženy v mateřské škole v Riegrově ulici  nepří-
jemné překvapení. Neznámý lapka si odtud 
odnesl jejich dvě kabelky s doklady, platební 
kartou a mobilními telefony, čímž poškoze-
ným ženám způsobil škodu na odcizených 
věcech ve výši několika tisíc korun českých. 
Za své jednání mu hrozí obvinění z trestného 
činu krádeže a až dvouletý pobyt za mřížemi.

Jitko, co tě ke cvičení přivedlo?
S aerobikem jsem začala asi tak v 18 letech 

jako každá mladá holka, která se snaží dělat 
něco pro štíhlou linii. Po gymnáziu jsem šla 
studovat fyzioterapii a po dokončení studia 
jsem zjistila, že se tyto dvě odvětví vzájemně 
doplňují. Tak jsem tenkrát ještě při zaměstnání 
začala aerobik předcvičovat a později jsem se 
začala věnovat i dětem

Nedávno se ti narodil chlapeček, jak dlouho 
jsi ve svém těhotenství cvičila?

 Bylo to moje druhé těhotenství a u obou jsem 
předcvičovala až do 7. měsíce těhotenství. I 
když při tomto těhotenství to byly spíše ty klid-
nější formy cvičení. 

A jak je to s cvičením po porodu, kdy mo-
hou maminky opět začít cvičit? 

Ženy, které jsou zvyklé cvičit, mohou postup-
ně zase po šestinedělí začít. Samozřejmě záleží 
na tom, co tomu řekne organismus. V žádném 
případě bych se nepřetěžovala. Cvičit mohou i v 
šestinedělí, ale pouze speciální cviky na pánev-
ní dno, dechová cvičení a cviky, které pomahájí 
zavinovat dělohu. Takhle jsem cvičila v šestine-
dělí doma i já. V současné době jsou malému 
dva měsíce a to už cvičím kromě klasického 
aerobiku vše. Začala jsem opět předcvičovat a 
už jsem byla i na běžkách. Cítím se dobře.

Vedeš ve svém studiu cvičení pro nastávající 
maminky?

Ano vedu. Máme ve fitstudiu jógu pro těhot-
né systémem Andrey Smékalové. Je to krásné 
cvičení, které připravuje budoucí maminky na 
porod jak fyzicky, tak psychicky. Celé těhoten-
ství jsem tuto jógu cvičila a musím přiznat, že 
jsem tento druhý porod zvládla o mnoho lépe 
než ten první. Mám i ohlasy od maminek, které 
tento kurz navštěvovaly a jsou všechny velmi 
pozitivní. Takže mohu vřele doporučit.

Jaký druh cvičení pro maminky po porodu 
doporučuješ? Kolik času by cvičení měly vě-
novat? 

Doporučuji cvičení všem, nejen maminkám 
po porodu. Bez pohybu není zdraví. Ale ma-
minkám po ukončení šestinedělí bych osobně 
nejdříve doporučila spíše ty pomalejší formy 
cvičení. Pilates, kalanetiku, i jógu pro těhotné. 
Ta se může cvičit i po porodu. Opatrnější bych 
byla s jógou, která není určená těhotným a po 
porodu. Ale nejdůležitější je se samozřejmě řídit 
subjektivními pocity. Není nutné nic uspěchat.  

Tvé hodiny navštěvují také různě staré děti, 
musíš přizpůsobovat cvičení jejich věku? 

Klasické komerční hodiny děti nenavštěvu-
jí. Děti chodí na oddílové tréninky. A cvičení 
musí být přizpůsobeno věku. Je to jako ve škole. 
V 1. třídě také nezačnou hned děti s velkou 
násobilkou. U těch nejmenších jsou tréninky 
vedené hravou formou, u těch starších je to dril 
jako každý jiný sport. K nám chodí děti od 4 let. 
A obecně platí i zdravotní zásady, které by měla  
každá trenérka znát a dodržovat. Jak jednotlivé 
části těla zatěžovat v daném věku. Já mám v 
tomto výhodu, jelikož jsem fyzioterapeutka. 

Navštěvujete také nějaké soutěže?  
Ano. Aerobik má tu výhodu, že mohou všech-

ny děti soutěžit, a to bez rozdílu výkonnosti.  My 
navštěvujeme soutěže typu master class,  fitness 
step a aerobik team show. Ale ve stepech závodí 
děti až od 8. roku, a to ty nejtalentovanější. 

Abychom nezapomněly na ostatní, co tvé 
studio ještě nabízí? 

Cvičitelka: Pravidelně hýbat se mohou 
těhotné i maminky s dětmi 

Děčín - Jitka Jirušová je cvičitelkou aerobiku, power jogy a trenérkou dětského aerobi-
ku. Dlouhodobě se věnuje nejen dětem, ale také dospělým. V jejím studiu si může pro-
táhnout tělo opravdu každý.

Podmokly - Střední zdravotnická škola, 
Děčín pořádá pro občany Děčína a okolí 
Den zdraví.

Najdete-li 29. ledna 2010 od 10 do 18 hodin 
cestu k nám do školy, můžete získat od od-
borníků tyto informace:

- Jak se chovat při diabetu mellitu 
(základní informace o průběhu onemocně-

ní, léčbě a správné výživě)

- Životním stylem proti hypertenzi 
(čím a jak můžeme bojovat proti vysokému 

krevnímu tlaku)

- Zdravý životní styl 
(životním stylem proti civilizačním choro-

bám)

- Život pojištěnce 
(informace na co všechno máme jako klien-

ti zdravotnických pojišťoven nárok)

- Zachraňujeme lidský život 
(nácvik umělého dýchání, srdeční masáže a 

použití kardiostimulátoru)

- Jak volat záchranku 
(jak správně postupovat, jsme-li účastníky 

nehody)

Zdarma nabízíme měření:
- krevního tlaku
- hodnoty tělesného tuku
- hodnoty glykémie
- hladiny cholesterolu

Umožníme Vám i prohlídku školy, můžete 
získat informace o vzdělávacích kurzech pro 
dospělé a o studiu na naší škole.

Den zdraví je přípraven pro věkovou ka-
tegorii 18 – 100 let. Na Vaši návštěvu se těší 
zaměstnanci SZŠ Děčín a tým zdravotnických 
odborníků.           (szš)

Den zdraví

Děčín - Několikrát museli v průběhu minu-
lých týdnů děčínští strážníci uzavřít některé 
chodníky v Děčíně. 

Důvodem, bylo nebezpečí pádu rampouchů 
visících ze střech. Hlídky městské policie nyní 
v rámci služby dohlížejí mimo jiné na tento 
problém.

„Pokud jsme někde zjistili problém, hlídka 
vždy vyzvala majitele nebo správce příslušného 
objektu, aby rampouchy neprodleně odstranil. 
Do doby, než tak učinil, strážníci příslušný 
chodník uzavřeli zabezpečovací páskou,“ uvedl 

ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. 
Dodal, že jen za poslední týden museli strážní-
ci takto dočasně uzavřít deset úseků chodníků 
na několika místech ve městě.

„Na případné nebezpečí se nyní strážníci in-
tenzivně zaměřují. Využíváme k tomu i kame-
rový systém, jehož obsluha nejen zjišťuje, zda 
někde rampouchy nehrozí pádem, ale i to, zda 
lidé nevstupují na uzavřený úsek chodníku. 
Velmi nám pomáhají i samotní občané, kteří 
na nebezpečí sami včas upozorní. Tato pomoc 
je z naší strany velmi vítaná,“ dodal ředitel. (tp)

Kvůli rampouchům uzavřeli 
strážníci několik chodníků

  

  
 

IV. ROČNÍK VÝTVARNÉ SOUTĚŽE S CENTREM CESTA DO SVĚTA JE TADY! 
A VY JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI, ABYSTE SE ZÚČASTNILI A PŘEDVEDLI SVŮJ TALENT! 

 
LETOS NA TÉMA: 

„KNIHA A JÁ“ 
 

PRAVIDLA: 
- podepsaná díla přijímáme osobně či poštou od 13. ledna do 12. března 2010 
- soutěž je určena všem - jednotlivcům i skupinám (NEJEN!) s postižením; 

omezení se týká pouze věku – spodní hranici tvoří 11let 
- tvar, materiál a výtvarná technika jsou libovolné – můžete tvořit prostorová i 

plošná díla 
- doporučená velikost plošného díla je A1 a větší 
- garanci nad soutěží a vyhodnocením převezme Mgr. Ladislav Zoubek, ředitel 

Městské knihovny v Děčíně 
 

Na tři autory soutěžních děl, která zaujmou nezávislou porotu nejvíce, 
 čekají krásné knižní, výtvarné i sladké ceny. 

Vernisáž výstavy soutěžících děl s vyhlášením vítězů se uskuteční v úterý  
30. března 2009 v 10:00 hodin. 

v prostorách Městské knihovny v Děčíně - v Galerii na schodech. 
 

                           
 

CDS – Slunečnice, o.s.;  Hudečkova 1, 405 01 Děčín 1 
Info: Ivana Páralová  paralova@slundecin.org  731 653 326 

  z jednání rady města
Rada města dne 5. ledna 2010 rozhodla
- o vyloučeni tohoto uchazeče z účasti na zadávacím 

řízení na předmět veřejné zakázky: „Revitalizace objektu 
Atlantik (knihovna/multimediální centrum) “pro nesplnění 
kvalifikace:

OHL ŽS, a. s., Divize 8 Chomutov
- o námitce ze dne 28.12.2009, zájemce SaM silnice a 

mosty Děčin, a. s., proti vyloučení pro nesplnění kvalifikace v 
užším řízení, zadávacího řízení na předmět veřejné zakázky: 
„Modernizace sportovišť ZŠ Kamenická, ZŠ Vrchlického a ZŠ 
Komenského náměstí nevyhovět;

vzala na vědomí 
- plán slavnostních obřadů na II. pololetí 2010.

Usnesení rady a zastupitelstva města najdete   
na www.e-decin.cz 

Vybere si u nás každý od 4 let až do seniorské-
ho věku. Máme jógu pro těhotné, cvičení pro 
seniory, zdravotní tělesnou výchovu, fitbally 
(velké míče), pilates, kalanetiku, hathajógu, 
powerjógu a všechny druhy aerobního svičení 
(aerobik, stepy, intervalové tréninky). V po-
silovně máme vedené kruhové tréninky pro 
ženy. Muži navštěvují spíše posilovnu, ale na 
komerčních hodinách se sem tam také nějaký 

objeví. V současné době začínáme s velkou no-
vinkou a tou je BOSU Balance Trainer. Kdo by 
s tím chtěl seznámit, musí ale přijít k nám. 

Přesto bys nám toto cvičení popsat mohla.
Je to balanční podložka, vypadá to jako roz-

půlený balon, při cvičení na této pomůcce je 
zapojen hluboký svalový aparát a stabilizační 
systém. Cvičení na BOSU je vhodné naprosto 
pro všechny druhy cvičení. Možná bych mohla 
využít této příležitosti a poděkovat sponzorům, 
kteří nám částečně přispěli na pořízení těchto 
BOSU Balance Trainer.     (smk)

DLUŽÍTE?
Máme pro Vás řešení!

Vše z nebankovního sektoru.
Osobní návštěva nutná. Nevoláte 900!

tel: 774 976 454
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Sálový fotbal – Čtvrté kolo 1. Autocentrum 
Jílové ligy v sálovém fotbale děčínského regi-
onu vyšlo z pohledu celků z Děčína nejlépe 
Hezounům, kteří dvakrát vyhráli a jednou 
remizovali, za což si připsali celkem sedm 
bodů a odpoutali se tak z pásma sestupu. 

Dobře zahrál i jeden z favoritů ligy Arsenal 
Děčín, který i když  ztratil tři body po celkem 
jasné porážce od Desperáda, udržel své vedoucí 
postavení v čele tabulky. Naopak bez bodové-
ho zisku odešli z turnaje hráči Dumba. Utkání 
řídili rozhodčí J. Bulín, Z. Mráz, J. Prinz a P. 
Sejkora. Další, již 5. kolo 1. Autocentrum Jílové 
ligy se hraje 30. ledna opět ve sportovní hale v 
Libouchci..

1. liga - výsledky 4. kola
FC Arsenal Děčín – Turbo Děčín B 7:1. RA-

Fani Děčín – Desperádo Františkov 3:5. Tur-
bo Děčín B – Hezouni Děčín 5:5. Desperádo 
Františkov – FC Arsenal Děčín 4:0. J.K Trans 
Varnsdorf B – RAFani Děčín 5:4. Desperádo 
Františkov – Turbo Děčín B 6:1. FC Nica Rum-
burk – Hezouni Děčín 1:4. RAFani Děčín – FC 
Arsenal Děčín 3:4. SK Dumbo Děčín – J.K 
Trans Varnsdorf B 2:3. Děčín Nota – Hezouni 
Děčín 2:3. FC Nica Rumburk – Autocentrum 

Jílové B 2:6. Děčín Nota – SK Dumbo Děčín 7:4. 
Autocentrum Jílové B – J.K Trans Varnsdorf B 
4:3. SK Dumbo Děčín – FC Nica Rumburk 4:8. 
Autocentrum Jílové B – Děčín Nota 3:2.       (pb)

Z děčínských týmů 
si nejlépe vedli Hezouni

Florbal – K jedenáctému a dvanáctému 
utkání v sezóně vyjeli děčínští florbalisté 
do Liberce, kde je tentokrát čekali velice 
kvalitní soupeři. 

První utkání Děčín sehrál proti Slavii Li-
berec. Od začátku utkání Liberec Děčany 
přehrával ve středním pásmu jednoduchou 
kombinací a Děčín se nemohl během celé-
ho zápasu dostat do slibnějších střeleckých 
šancí. Liberec tak zaslouženě vyhrál 7:1. Ve 
druhém utkání nastoupil Děčín proti Jab-
lonci. Vstup do ukání byl lepší než v prvním 
utkání, ale Děčín přesto prohrával 0:2 a sám 
nastřeloval ve 100% situacích jen tyče. Sou-
peř díky golovému náskoku hral klidnou a 

chytrou hru, zatímco Děčín se dostával do 
stále větší křeče. Turnaj v Liberci tak zastihl 
Děčín absolutně mimo formu, kterou měl v 
závěru minulého roku. Nejslabší stránkou 
byla střelba a pohyb. Další možnost návratu 
na špici ligy má Děčín 30. ledna, kdy pořádá 
turnaj v Rumburku. Do té doby čeká děčín-
ské florbalové reprezentanty na trénincích 
mnoho práce, aby došlo ke zlepšení herního 
projevu.

1. FBC DDM Děčín 4 – TU Slavie Liberec 
1:7 (0:2, 1:3, 0:2). Branka Děčína: Bořuta. 

1. FBC DDM Děčín 4 – FBK Jablonec n. N. 
B 1:8 (0:2, 1:2, 0:4). Za Děčín: Buriánek.      

        (pb)

Florbalisté dostali dvakrát na frak

PK Třebusice – Bílý Balet Děčín 
5:2 (1:2)

V úvodu zápasu měli mírnou převahu do-
mácí, kteří ji gólově vyjádřili ve 4. minutě a 
ujali se vedení 1:0. Poté se začali ke slovu do-
stávat také hosté z Děčína a po jedné akci, kdy 
Tyl vyslal dopředu Čermáka, který si pohrál s 
domácím obráncem i brankářem bylo vyrov-
náno na 1:1. O chvíli později vyslal Čermák 

vpřed Kleina, ten se dostal do souboje s do-
mácím obráncem a bylo z toho vedení Baletu 
1:2. Domácí se poté snažili vyrovnat, ale hosté 
dobře bránili a nepouštěli domácí do vylože-
ných šancí, proto také poločas skončil 1:2 pro 
hosty z Děčína. 

Ve druhém poločase se očekával nápor do-
mácích, ale více ze hry měli Děčané, kteří si 
vytvořili několik vyložených šancí, bohužel 
se opět projevila slabina letošní sezóny, a to 
hodně slabá koncovka. Přesto byl stav zápasu 

ještě ve druhé polovině druhého poločasu 1:2 
pro Děčín. Pak ale přišla řada také na domácí, 
po výhozu brankáře míč lehce tečoval hlavou 
domácí útočník a bylo vyrovnáno, chvilku 
nato přišla chyba v obraně Baletu a domácí 
toho využili k vedení 3:2. Děčín se snažil hrát 
útočně, ale v koncovce se stále nedařilo, če-
hož využili domácí, když šli dva na jednoho a 
ukázali hostům, jak se dávají góly, ty v závěru 
přidali ještě 1 a konečný výsledek byl 5:2 pro 
domácí. Bohužel to byl další zápas v řadě, kde 
se dalo hrát o body, ale opět jsme neuspěli.

Branky Děčína: Čermák, Klein. Bílý Balet 
Děčín: Beneš – Janoušek, Čermák, Huček, 
Tyl, Valenta, Klein, Červenka.     (pb)

Balet nevykročil tou správnou nohou 
Futsal – V prvním letošním mistrovském utkání futsalové divize vedl Bílý Balet Děčín 

ještě v polovině druhé půle na palubovce ve Slaném, kde mu byl za soupeře tým FK Tře-
bušice, o branku a vypadalo to nadějně. Ovšem závěr se děčínskému týmu hrubě nevy-
dařil a odjel s nepořízenou. 

Mezi děvčaty (ročník narození 1995 a mladší) 
startoval samozřejmě i výběr Ústeckého kraje, 
jehož trenérem byl děčínský Josef Herclík, který 
postavil jádro na sedmi hráčkách VSK Spartak 
Děčín, ve složení: I. Zahálková, K. Musilová, E. 
Mottlová, M. Dobrovolná, K. Šrajerová, V. Jirán-
ková, K. Sadílková. Tým pak doplnily tři hráčky 
z Mostu. Asistentkou trenéra pak byla Eva Kou-
řilová z Mostu. „Výběr nebyl úplně optimální, 
neboť některé hráčky z jiných klubů daly před-
nost jiným akcím a například hráčky Ervěnic se 
nedostavily k odjezdu,“ vysvětlil trenér Herclík.

Výsledky ve skupině
Ústecký kraj – Jihočeský kraj 2:0 (25:19, 

25:18). Nastoupila základní šestka Děčína (bez 
Sadílkové) a po vyrovnaném začátku přehrála 
Jihočesky pestřejší hrou na síti, ale i podáním a 
polem. První důležité vítězství dodalo děvčatům 
sebevědomí.

Ústecký kraj – Zlínský kraj 2:0 (25:19, 25:11). 
Po pomalejším začátku, byla „ústecká“ děvčata 
jasně lepší a po perfektně zahrané koncovce si 
připsala druhou výhru.

Ústecký kraj – Kraj Vysočina 2:1 (25:27, 25:23, 
15:12). Začátek se prostě nepovedl, jako by děv-
čatům došly síly a stejné to bylo i ve druhém 
setu, kdy Vysočina vedla ještě 19:13. Pak ale 
přišel velký obrat o vítězi tak nakonec musel 
rozhodnout tie break. Jeho průběh už jasně kon-
troloval ústecký výběr.

Ústecký kraj – Kraj Karlovy Vary 2:0 (25:22, 
25:17). „Ústečanky“ vedly v tomto utkání prak-
ticky stále o pět až šest míčů a přes lehké za-
váhání v koncovce 25–22 prvního setu to byla 
jednoznačná záležitost. Vítězství prakticky zna-
menalo postup do finálové šestky bez ohledu na 
zbývající dvě utkání ve skupině.

Ústecký kraj – Moravskoslezský kraj 1:2 (22:25, 
25:19, 6:15). To byl hodně nevydařený zápas, kde 
se prostě nedařilo a přes ohromnou bojovnost a 
vydřený druhý set se nakonec radoval soupeř.

Ústecký kraj – Kraj Hradec Králové 2:1 (16:25, 
25:17, 28:26). V prvním setu zápasu, ve kterém 
už o nic nešlo, se hrál bezstarostný volejbal a 
Ústečanky šetřily síly na finále. Pak se děvčata 
rozhodla neprohrát a dovedla duel do vítězného 

konce.
Finále
Moravskoslezský kraj prohrál překvapivě s 

Karlovými Vary, a tak do finále společně s Ústec-
kým krajem šla Vysočina a Jihočeský kraj, tedy 
započítávaly se dvě výhry.

První finálový zápas byl se Středočeským kra-
jem a trenér Herclík musel přestavět družstvo a 
doufat, že to děvčata vydrží.

Ústecký kraj – Středočeský kraj 2:0 (26:24, 
25:14). V prvním setu to byl ohromný boj o kaž-
dý míč a v koncovce byl šťastnější výběr trenéra 
Herclíka. Ve druhém setu už to bylo bezchybné.

Ústecký kraj – Plzeňský kraj 2:0 (25:18, 25:16). 
Změna taktiky naordinovaná trenérem slavila 
úspěch. Opět se ukázalo, že když se poslouchá, 
tak to jde dobře. Celkově to znamenalo, že ús-
tecký výběr postoupil do finále a už nemohl být 
horší než druhý.

Ústecký kraj – Praha 0:2 (15:25, 15:25). Jasně 
nejvyšší a nejsehranější družstvo bylo v součas-
ném stavu věcí nad síly šestice hráček z Děčína. 
„Ale kdo čekal vůbec finále! Stříbrné medaile 
jsou vynikajícím úspěchem. Všechna děvčata 
zaslouží ohromný obdiv,“ poznamenal spokoje-
ný trenér Josef Herclík.             (pb)

Krajský výběr vybojoval pod vedením 
trenéra Herclíka stříbrné medaile

Volejbal – Rok 2010 zahájil ve volejbalovém světě mládežnických kategorií již 15. roč-
ník memoriálu Milana Kafky, kterého se v Hradci Králové zúčastnily výběry děvčat a 
chlapců ze všech krajů české republiky.

Futsal – Základní skupina okresního poháru 
ČMFS ve futsalu už je minulostí. 

V uplynulých dnech se uskutečnily poslední 
dva zápasy a El Clasicu stačila k postupu do 
finále jedna výhra. Tým však vysoko podlehl 
Krásnému Studenci a poté v přímém souboji o 
postup i DC Východu. Ten v důležitém duelu 
jasně dominoval především ve druhém poloča-
se a zajistil si tak účast ve finále. To se uskuteční 
ve druhé polovině ledna a DC východ se v něm 
střetne s týmem Denas Krásný Studenec. Oba už 
mají ale zajištěnou účast v krajském kole, kam se 
s nimi podívají i El Clasico a Pop Servis.

Poslední výsledky: El Clasico – DeNas Kr. Stu-
denec 3:12 (0:6). 3 Grund – 3 Jakub Murdych, 3 
Doxanský, 3 Timofij, 2 Kilián, Cerman.

DC Východ – El Clasico 11:5 (3:1). 5 M. Koří-
nek, 3 Hloušek, 2 Veselý, Vlk – 2 Brož, Dražil.

Druhým finalistou 
je DC východ 

Stolní tenis – V herně děčínského SKST se 
konaly Krajské přeboru družstev staršího žac-
tva ve stolním tenisu. V chlapecké kategorii 
bojovalo osm celků, u děvčat to bylo slabší a 
rozdalo si to mezi sebou jen šest týmů. Koneč-
né pořadí – chlapci: 1. Slavoj Ústí n. L., 2. Žatec, 
3. SKST Děčín (Endlicher, Hrouda, Vojtíšek, Ja-
neček). Dívky: 1. SKST Děčín (J. Schneiderová, 
Matasová, A. Tučková), 2. Klášterec n. O. A, 3. 
Klášterec n. O. B.         (pb)

Starší žákyně 
vyhrály krajský 

přebor

Krasobruslení – Děčínský klub krasobrus-
lení SK Kraso má za sebou první závody v 
novém roce a jeho minivýprava si v Liberci 
na „Ještědské brusli“ nevedla vůbec špatně. 
Nejlépe z děčínské výpravy si vedla Vendu-
la Rosendorfová, která v kategorii nováčci 

mladší A nedala soupeřkám šanci a vyhrála. 
V kategorii Přípravka B si zdatně vedla Petra 
Tojmarová, která vybojovala krásnou stříbr-
nou medaili. Do bojů v kategori Přípravka 
A zasáhla také Anastázie Jandačová, která 
nakonec obsadila slušné páté místo.         (pb)

Tříčlenná výprava byla 
pod Ještědem úspěšná

Úspěšná výprava děčínského SK Kraso: zleva A. Jandačová, V. Rosendorfová, P. Tojmarová. 
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FOTBAL
O pohár primátora - muži

sobota 30. 1. - 12:00 městský stadion 
Jílové - Lovosice
sobota 30. 1. - 14:00 městský stadion 
Vilémov - Řezuz Děčín 
neděle 31. 1. - 14:00 městský stadion 
Junior Děčín - Česká Lípa 

Zimní turnaj - muži
neděle 31. 1. - 10:00 městský stadion 
Union Děčín - Junior Dc dor. 
neděle 31. 1. - 12:00 městský stadion  
Č. Kamenice - Březiny  
neděle 31. 1. - 16:00 městský stadion 
Heřmanov - Benešov n. Pl.  

BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

pátek 29. 1. - 19:15 Severočeská liga muži 
BK Děčín juniorka  - BK Teplice „B“
sobota 30. 1. - 18:00 Mattoni NBL muži 
BK Děčín – BK Prostějov

1.  ČEZ Basket Nymburk 23  20  3  2163:1453  43 
2.  Miltra Nový Jičín 23  20  3  2026:1632  43 
3.  BK Prostějov 23  19  4  1977:1632  42 
4.  BK Děčín 23  16  7  1857:1781  39 
5.  BK Synthesia Pardubice 23  15  8  1911:1663  38 
6.  BC Kolín 23  8  15  1836:1908  31 
7.  USK Praha 23  8  15  1747:1834  31 
8.  BK B&W Opava 22  9  13  1726:1871  31 
9.  NH Ostrava 23  8  15  1736:2016  31 
10.  Basketball Brno 22  7  15  1657:1785  29 
11.  Karma Poděbrady 23  6  17  1741:1966  29 
12.  Sokol Vyšehrad 23  1  22  1300:2136  24 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

HOKEJ
II. NHL muži

1  HC Řisuty 25  18  1  0  1  5  107:65  57 
2  HC Klášterec 25  13  4  0  1  7  102:76  48 
3  SHC Klatovy 25  14  1  0  3  7  91:92  47 
4  HC Litoměřice 25  13  2  0  1  9  102:86  44 
5  HC Sokolov 25  11  2  0  6  6  100:105  43 
6  HC Děčín 25  10  2  0  1  12  89:89  35 
7  HC Most 25  8  2  0  3  12  93:102  31 
8  HC Česká Lípa 25  7  3  0  2  13  96:108  29 
9  HC Jablonec 25  7  2  0  2  14  91:100  27 
10  HC Roudnice 25  3  2  0  1  19  66:114  14 

Basketbal – Jako první vstoupili v novém 
roce do mistrovských bojů z mládežnic-
kých týmů BK Děčín junioři, kadeti a star-
ší minižáci. 

BK Děčín - Litoměřice 73:66. Kadeti – liga 
U16. Za Děčín: Suda 22, F. Kroutil 18, Šporn 
10, Němec 9, M. Kroutil 6, Čonka 4, Příhoda 
2, Vilikus 2).

BK Děčín - Jiskra Domažlice 87:58. junioři 

– liga U18. Za Děčín: Táborský 26, Bažant 
15, Řehák 15, Pata 9, Korbáš 8, Vilikus 6, Fi-
ala 5, Šporn 2, Demuth 1).

BK Chomutov BK Děčín 63:32 a 65:33. 
Přebor starších minižáků. Za Děčín celkově 
za oba zápasy: Hammerle 19, Šťástka 11, Vo-
tápek 4, Kubelka 2, Jezbera 12, Flachs 3, Liga 
4, Knejp 4, Ondráš 4, Janoušek 2).      (pb)

Kadeti i junioři využili 
domácího prostředí

Hokej – Do nového roku vykročily nejlé-
pe, z mládežnických celků hokejového od-
dílu HC Děčín, především mladší ročníky, 
které si se svými soupeři doslova pohrály. 
V závorkách za výsledkem uvádíme autory 
branek děčínských týmů).

2. třída: HC Děčín A – HC Most 24:0 (Trč-
ka 5, Simon 4, Zelenický 3, Hercík 2, Kajzr 2, 
Jiruš 2, Černý, Drobný, Holý, Ma-
jer, Sitár, Zeman). KLH Chomutov 
B – HC Děčín A 15:4 (Kajzr, Šula, 
Zednický, Zeman). HC Děčín A – 
KLH Chomutov A 5:15 (Zednický 
2, Hamršmíd, Trčka, Zeman).

3. třída: HC Děčín A – HC Most 
5:2 (Janda 2, Hrbek 2, Horáček). 
HC Děčín B – HC Most 12:1 (Kudrhalt 6, 
Lehký 3, Dvořák, Bešťák, Macháček). HC 
Klášterec – HC Děčín A 4:13 (Janda 6, Javo-
rek 4, Horáček 3). HC Klášterec – HC Děčín 
B 3:4 (Urx 2, Lehký 2).

4. třída: HC Děčín – HC Most 3:5 (Horák, 
Nedělka, Ineman). Klášterec – HC Děčín 

3:6 (Tenkrát, Nový, Ineman, Horák, Kouřil, 
Tipan).

5. třída: HC Baník Sokolov – HC Děčín 
5:10 (Ineman, Osmani, Paur, Simon).

6. třída: HC Baník Sokolov – HC Děčín 3:3 
(Havlík Dominik, Horčička, Zábranský).

7. třída: HC Děčín – HC Baník Sokolov 12:3 
(Techl 5, Michajličenko 2, Barták, Kopejska, 

Lichtenberk, Růžička, Vaněk).
8. třída: HC Děčín  – HC Baník 

Sokolov 6:3 (Burger 2, Uhlíř 2, Sta-
něk, Klement).

Mladší dorost: HC Stadion Tepli-
ce – HC Děčín 4:8 (Rubeš, Čapek, 
Polák 2, Palme, Lipský, Barták, 
Kment).

Starší dorost: HC Děčín – HC Hvězda Pra-
ha 0:6.

Junioři: HC Klatovy – HC Děčín 7:5 (Strec-
kis, Dvořák, Šohaj, Suchánek, Kopecký). HC 
Děčín – HC Hvězda Praha 6:3 (Suchánek 3, 
Horáček 2, Streckis).        (pb)

Mladíci HC Děčín úspěšně vykročili 
do nového roku

Psí spřežení – Tratě na Děčínském Sněž-
níku jsou pravidelně v zimě hostitelem 
závodů psích spřežení a letos se zde pojede 
ve dnech 30. a 31. ledna závod seriálu MČR 
a Evropský pohár ESDRA ve sprintu a na 
střední tratě (MID). 

Zároveň v rámci prohlubující se spoluprá-
ce s polskými mašery se pojede na Sněžníku 
i Polský pohár. Starty závodů budou v sobo-
tu MID od 11.00 a sprint od 13.00, v neděli 
pak startuje MID v 9.00 a sprint v 11.00. 
Ukončení celé akce se předpokládá v neděli 
okolo 15.00. V místě budou připravena dvě 
záchytná parkoviště pro diváky. Pravidelná 
linka DPMD Děčín jede na Sněžník v 9.32 
a 13.57 z autobusového nádraží, ze Sněžníku 
do Děčína odjíždí v 10.25 a 14.50. V místě 
bude několik stánků s občerstvením, případ-
ně lze využít hotely a restaurace na Sněžníku. 
Informace získáte na www.mushingdc.cz

Na startu bude připraveno asi 100 závod-
ních posádek se zhruba 500 psy. Kromě 
českých a polských závodníků zaslaly při-
hlášku dvě závodnice z Kamčatky a jeden 
Argentinec. Na startu dále uvidíme jezdce ze 
Slovenska a Německa. Děčín budou repre-
zentovat na středních tratích Vanda Kmo-
chová a Lucie Wegnerová, ve sprintu Martin 
Škoda a Dáša Nešněrová. Vstupné činí 30 Kč 
za osobu, děti do 15 let zdarma. Parkovné za 
jedno vozidlo bude 20 Kč. „Z veterinárních 
a bezpečnostních důvodů nebudou diváci 
se psy vpuštěni do všech prostorů konání 
závodů,“ oznámil jeden z organizátorů Jiří 
Nešněra.        (pb)

Na Sněžníku 
se opět budou 
prohánět psí 

spřežení

BK Děčín – BC Kolín 
94:87 (47:40)

Do utkání domácí vstoupili skvěle a rychle 
se ujali vedení o deset bodů (18:8). Po ná-
sledujícím oddechovém čase se ale hosté 
vzchopili a do konce první části stáhli rozdíl 
na šest bodů. Ve druhé čtvrtině Kolín nejpr-
ve snížil na rozdíl tří bodů, pak na jeden bod 
a v šestnácté minutě dokonce vedl 38:35. Pak 
ale domácí zařadili vyšší rychlostní stupeň a 

do velké přestávky otočili vývoj opět ve svůj 
prospěch, a dokonce utekli na uklidňující 
rozdíl sedmi bodů.

O osudu zápasu zřejmě rozhodla třetí de-
setiminutovka, ve které předváděl domácí 
Děčín výborný výkon a tuto část vyhrál o 
deset bodů. Do posledního dějství se tak 
nastupovalo za sedmnáctibodového vedení 
domácích. Hosté však nehodili flintu do žita, 
zvolili správnou taktiku a zápas dospěl do 
dramatické koncovky. V té se přiblížil Kolín 
na rozdíl tří bodů, víc mu ale domácí, pře-

devším díky vynikajícího výkonu staronové 
posily Mulligana nedovolili. „Předpokládali 
jsme, že domácí nebudou mít v závěru po 
čínském zájezdu síly, a ta taktika se vyplňo-
vala, nepředpokládal jsem ale, že půjdeme 
do závěrečné desetiminutovky se sedmnácti-
bodovým mankem, to bylo moc. Přesto jsme 
zápas hodně zdramatizovali. Nemůžu si od-
pustit poznámku, že u nás doma nás porazil 
Fenderson, a dnes zase Mulligan, jak to bude 
dál, nevím,“ řekl trenér hostů Predrag Bena-
ček. Jeho protějšek Pavel Budínský řekl: „Če-
kali jsme těžké utkání a navíc jsme neměli k 
dispozici nemocné J. Houšku a Novotného. 
V utkání jsme střídali výborné úseky s tra-
gickými. Zbytečně jsme to zdramatizovali, 
ale vítězství je to zasloužené. Na adresu nové 
posily Mulligana musím poznamenat, ještě 
že jsme ho měli, on nám to dnes vyhrál, je to 
hráč s vysokou herní inteligencí a to se dnes 
plně projevilo.“

Čtvrtiny: 28:22, 19:18, 24:14, 23:33. Trojky 
6:10. TH 26/22:20/13. Doskoky 27:28. Bloky 
3:0. 890 diváků. BK Děčín: Hatcher 24, Mul-
ligan 22, P. Houška 14, Alič 13, Soukup 9, 
Pištecký 6, Balík 4, Červenka 2, Pomikálek 0. 
Za hosty nejvíce Smith 25, Machač 19.    (pb)

Hlavním strůjcem vítězství byla 
staronová posila Mulligan

Basketbal – Kolín v dalším kole nejvyšší basketbalové soutěže Mattoni NBL v Děčíně 
hodně zlobil, ale nakonec odjel, i díky výbornému výkonu Mulligana, který se v děčín-
ském dresu objevil po třech letech, s nepořízenou.     

  kam za sportem

Artweld s.r.o. - obchodní spoleènost se sídlem v Liberci, s technickým zamìøením 
a nìkolikaletou historií vyhlašuje výbìrové øízení na pozici:

REFERENT PRODEJE - Dìèín

požadujeme:
SOU s maturitou nebo støedoškolské vzdìlání
praxe v obchodu se zbožím tech. charakteru min. 2 roky
uživatelská práce na PC -(word, excel)
platný øidièský prùkaz „B“-pøípadnì „C“-výhodou
pøíjemné obchodní vystupování
dùslednost, loajalita, bezúhonost

Zájemce prosíme o zaslání životopisu na e-mail:pavla.kocarkova@artweld.cz
Pouze vážné nabídky se zájmem o dlouhodobý pracovní pomìr.
Posílejte životopisy vèetnì kontaktu na podání referencí o vaší obchodní èinnosti.

nabízíme: 
zamìstnání v perspektivní firmì
zamìstnanecké výhody
seriozní jednání






























HC Děčín – HC Most 
5:3 (1:1, 3:0, 1:2)

Začalo se svižně a hned v první minutě byly 
k vidění šance na obou stranách, ovšem skóre 
se zatím neměnilo. Na první góly se čakalo do 
deváté minuty, kdy padly dva v rozmezí neu-
věřitelných tří vteřin. Přesně v polovině de-
váté minuty využil druhou přesilovku Mostu 
v utkání Kašťák a hosté vedli 1:0. Jenže hned 
po rozehrání ujel po křídle Valko, z ostrého 
úhlu napálil puk před mosteckou branku, kde 
si ho překvapený brankář hostů srazil sám za 
brankovou čáru a po třech vteřinách tak bylo 

vyrovnáno. Druhá část patřila zcela Děčínu. 
Hned ve 22. minutě se po rychlém protiútoku 
bezchybně provedeným blafákem prosadil 
Havlíček. Zřejmě rozhodující moment celého 
utkání přišel přesně v polovině, tedy ve 31. 
minutě. To Děčín udeřil hned dvakrát. Nejpr-
ve zatáhl puk do třetiny hostů Král, neukvapil 
se, počkal na nejvhodnější moment přihráv-
ky na najíždějícího Valka a ten mířil, jak je 
u něho zvykem, přesně. Hned po rozehrání 
pak ujel po křídle Zúbek a střelou z velkého 
úhlu překvapil brankáře hostů Brzobohaté-
ho, kterého tak vyhnal z klece. Zdálo se být 
téměř rozhodnuto, jenže v posledním dějství 
vše zdramatizovala zahraniční akvizice hostů 

Ozolins. Ten nejprve ve 42. minutě využil 
dorážkou přesilovku a poté v 57. minutě ve 
vlastním oslabení po špatné rozehrávce do-
mácích vymetl pavučinku děčínské branky. 
Schylovalo se k velkému dramatu, Most totiž 
začal celkem brzy power play a měl blízko k 
vyrovnání, půl minuty před koncem ale trefil 
jen tyč. Naopak na druhé straně mířil v po-
slední vteřině přesně do prázdné branky Král 
a bylo hotovo.

Branky: 9. a 31. Valko, 22. Havlíček, 31. Zú-
bek, 60. Král – 9. Kašťák, 42. a 57. Ozolins. 
Vyloučení 8:8. Využití 0:2. Oslabení 0:1. Před 
340 diváky řídil Wurtherle.

HC Děčín: Zikmund – Jaroměřský, Sádovský 
– Loučka, Brož – Marek, Havlíček – Tomeček, 
Štverák, Zúbek – Chvátal, Oliverius, Luka – 
Filipovský, Valko, Král – Hříbal, Sladký. Tre-
nér V. Borůvka.                        (pb)

Hokejisté poprvé v sezóně porazili Most
Hokej – S nelichotivou bilancí dvou porážek v dosavadních vzájemných zápasech na-

stupovali děčínští hokejisté ke třetímu duelu s Mostem odhodláni tuto nepříjemnou sérii 
ukončit, což se nakonec podařilo 

V utkání kadetů proniká pod koš soupeře děčínský Tomáš Příhoda (s míčem). 
                   (foto: Radim Kroutil)

Atletika – V první polovině ledna vzniklo 
v Děčíně nové běžecké sdružení s názvem 
Marathon. 

Pod jeho hlavičkou již sice několik závod-
níků vystupovalo v minulém roce, ten byl 
ale jakýmsi rokem nula, který byl zkušebním 
a měl ukázat, zda se dostaví nějaké úspě-
chy. Ty přišly a nové sdružení tak dostalo 
zelenou. „Město Děčín jsme reprezentovali 
mnohokrát i mimo region města i ČR, měli 
jsme několik úspěchů v podobě vítězství cel-
kového, nebo v kategorii, dalšími bylo posta-
vení našich borců na stupních vítězů. Takže 
úspěchy se dostavily a oficiálnímu vzniku 
našeho sdružení nic nebránilo,“ řekl předse-
da nově vzniklého sdružení Marathon Děčín 
Marek Řízek. Ten v uplynulém roce odběhl 
neoficiální rekord Děčína v počtu závodů za 
rok, když se zúčastnil neuvěřitelných pade-
sáti tří běžeckých akcí. V oficiálním Děčín-
ském běžeckém poháru 2009 figurovali tři 
členové tohoto sdružení, když nejlepší z nich 
byl Marek Řízek na šestém místě celkového 
pořadí.          (pb)

Marathon Děčín 
zahájil oficiální 

sezonu

liga - U16 (kadeti)
1.  BK Tábor 15  12  3  1223:846  27 
2.  BA Sparta 13  11  2  1344:652  24 
3.  BK Brandýs n. Labem 14  10  4  1139:772  24 
4.  TJ Sokol Žižkov I 15  9  6  1205:973  24 
5.  Slavoj BK Litoměřice 13  8  5  937:776  21 
6.  BK Děčín 12  6  6  783:753  18 
7.  BSK České Budějovice 11  6  5  844:716  17 
8.  BŠM Sokolov 14  1  13  682:1511  15 
9.  TJ Lokomotiva Plzeň B 12  2  10  626:1097  14 
10.  Lions Jindřichův Hradec 13  1  12  535:1222  14 

CHCETE BÝT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

 973 Kč
Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777


